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GRAND JURY RADO CH1CAG0S 
STUDENTUS LEOPOLD IR LOEB 

KALTAIS NUŽUDYME FRANKIO
Jų Advokatai Bandys {rodyti Su Parama Tėvų 

Milionų Dolarių, Kad Sūneliai Buvę uPa
mišę.”

PARYŽIUJE PRASIDĖJO KAIRIŲJŲ PAR
TIJŲ KOVA SU FRANCUOS PREZ1- 

' DENTU, KURĮ NORIMA IŠVARYTI.

JAPONAI ŽUDOSI 
PROTESTUODAMI

PRIEŠ AMERIKĄ

BEDIEVIS
NUŠOVĖ
KUNIGĄ

Lowell, Mass. KaimelyTokio. Policija skelbia, 
kad dar trys japonai nusi- Dracut John Kink nušovė 
žudė, protestuodami prieš 
Amerikos įžeidimą, arba 
priėmimą japonų n?įsileidi- 
mo biliaus. Du iššoko iš 
traukinio ir užsimušė, o 
vienas atliko “hara-kiri”, 
tai yra perskriodė su kardu 
sau vidurius kryžiavai. Tai 
yra tautiškas japonų nusi
žudymo būdas.

CHICAGO, ILL., Birž. 5. — Grand Jury vienbalsiai 
rado, kad 19-kos metų milionierių sūneliai, Leopold ir 
Loeb, kalti užmušime kito milionieriaus sūnaus Frankio. 
Jie kaltinami 26 prasižengimuose ir bausmė už didžiau- 
sį bus mirtis ant kartuvių. Grand Jury išklausė 71 liu
dininką. Išviso dvi savaitėms prabėgo nuo užmušimo. Gi
namosios pusės advokatai jąu yra gavę milioną dolarių 
bylos vedimui ir jie bandys įrodyti, kad abu vaikėzai bu-1 
vę ‘"pamišę”, kuomet "darbą” atliko.

' Mergaitė, su Keistais 
'tSpinudlius Serbijoje 

t _____

Žinios Iš Lietuvos

kunigą Gilbride dėlto, kad 
tas neprašytas atėjo su sa
kramentais pas jo mirštan- 
t) tėvą kunigas peršautas |te tebflta keli aod b ,kurioa 
per galvą. Kuomet policijai, 
norėjo suimti Kingą, tai jis 
išbėgo į laukus su šautuvu 
ir įvarė<d^r kulką šerifui. 
Pagautas jis sakosi esąs 
ateistas-bedievis ir dirbąs 
vietos audinyčioje. Kuomet 
pas jį atėjo kitas kunigas 
kallėjime, idant. pasikalbę- ( 
ti, tai King išvadino jį uki- 
tu išdaviku” ir pravijo.

PANEVĖŽIO PRAEITIS IR į vienintelis. | tautinis atĮgimimas” nieko nepa
DABARTIS ; Panevėžys yra ir švietimo sakysiąs. Pagaliau pasakius, ko

Panevėžys. — Anot “Pan. ž.” centras. Jame yra 7 augšt. tipo del leista buvo Vydūnui, * stud..
Panevėžys nėra dar senas mie- mokyklos: 5 gimnazijos — 3*|. Dageliui (teolog. fakulte) ir | 
stas. Dar 15-to amžiaus pa- lietuvių, 1 žydų ir 1 lenkų, mo-Ikun.- 
baigoj dešiniajam Nevėžio kran kytojų seminarija ir miškų te- sakė: 

chnikų mokykla. Esanti stei-' 61iumn 
giama dar vokiečių komercijos 
mokykla. Mokosi tose mokyklo
se 2,140 moksleivių (1108 b. 
ir 1032 m.) 

Prekiauja Panevėžys tik Lie 
tu vos viduje. Iš jo sandėlių 
perkas prekių Rokiškio, Ute-. kuris pirmas stojo už lietuvy- 
nos, Zarasų ir dailini Biržų- bę. Kada dr. J. Šliupas dirbo 
r»----- n- —n— -i-uii-j t iįr fcov(>jo prieš rusų valdžią del

lietuvybės, p. A. Rukuiža dar

Pradės Kovą 
Prieš Bonusą

New York. Advokatas Catch
ings kaip buvo laukiama, pra
dėjo kovą prieš bonusą varde 

__  _ ___ ______  ____ ____ __ _ taksų mokėtojų. Jis sako, kad 
sti savo vietą. Todėl ir Herriot atsisako sutverti minis- tiek bijo jos kūną matyti, kiek bonusas yra nepateisinta dova- 
terių kabinetą. Tokiu būdu prasidėjo politinė kova Pa- ji® ‘Bijo jos spėjamo raganišku- (na tūlai grupei Amerikos žmo- 
ryžiuje, kurios gala^ dar nežinomas. Spėjama, kad pre
zidentas turės nusileisti.

Belgrad. Iš kaimo Bukotce, 
raportuojama apie keistą mer
gaitę, kurios kūnas išieidžiąs 
tokius spindulius, kad ji nega
linti drapanų nešioti. Kaimie-1 • 
čiai pasakoja, kad apsirėdžius,1

---- ---------- 4— . |.ios drapanos už kelių valandų 
PARIS, Birž. 5. — Nežiūrint kairiųjų partijų užsi- sudįla į voratinklį, o paskui 

varymo, Franciios prezidentas Millerand nemano aplri-1 visai dingsta. Kaimiečiai ne-

Šaliapinas Gauna 
Gerus Pinigus

’ Šaliapinas*4 "apsigyveno 
Franci joje su dviem geriausiais 
ku’koriais, bet nelabai sutinka 
su Paryžiaus diduomene, ir ma
žai su ja pažinčių veda. Jis 
gauna už vakarą 60,000 ir pu
sę įžangos, kas reiškia apie 
110,000 frankų (penki frankai 
dabar lygus dolariui). Francū- 
zų operoje orkestros vedėju yra 
lenkas K use viekas, kuris 
sakė griežti del Šaliapino, 
kad tas rusas ir nenori 
aristokratu.

atsi- 
delto 
būti

Kiek Amerikonai 
Suvalgo Pieno

de
pą-

mo. Policijos viršininkas yra to- niu ir todėl yra priešingas kon- 
del pasiėmęs mergaitę pas save stitucijai. Jis prašo iš Supreme 
ir ji bus paduota tyrinėjimui Teismo indžion’kšeno, kad eks- 

I mokslininkų.
Trys Rijšys Bučkių — -
Ir Visos Pavojingos ' -- — -

j kareiviams bonusas nebūtų mo
kamas.

Nusižudė Ui Tai9
Kad Buvo Laimingas

dfci ’—
Išgąstis Merginai 
Atmintį Atėmė f.

Vienna. Vienas Austrijos sa
liamoniškai teismas išrado . 
vorso. byloje, kad esama trijų | Quebec. Kanados miškuose 
rūšių bučkiai: kuomet pats bu-|ras^a kūnaą jauno vyruko, ge- 
čiuorji, kuomet esi bučiuojamas rai apsirėdžiusiu, netoli savo au- 
ir kuomet per prievartą tave j tamobiliaus. Rašte tas vyrukas jos signalų stulpą kryžkelėje, ir 
bučiuoja. Teismas rado, kad vi- sako, kad gyvenime jis patyręs norg pafį neliko*' sužeista, bet 
sos rūšys lygiai pavojingos ir j visko, nes esąs sūnus milionie- **---* J- 1--J —:~1 --
gali būti priežastys divorsp. Tū rius. Išragavęs viską, jis pa
las vyras teisinosi, kad mergi
na, su kuria jo moteris matė jį tas gyventi ir todėl su džiaugs- 
bučiuojantis, bučiavo jį peVj1 - -

Bayonne, N. J. P-lė Arthurs, 
20 metų, įvažiavo čionai į’poflici-

matė, kad gyvenimas nėra ver-

mu jį apleidžia idant “patyrti

taip persigando, kad nieko ne
beatmena. Policija jos vardą su 
žinojo tik iš automobilio 
nių numerio.

lais-

prievartą. Teismas jo neklausė kas yra už grabo’. Kas jis per
ir moterai davė divorsą.

44 Ku Kliuksai 
Patraukti Teisman

Washington, žemės Ūkio 
partariientas su džiaugsmu 
stebi, kad amerikonai pradeda 
daugiau pieno produktų varto
ti. ------
kiekvienai galvai Amerikoje: sirinkime. 
po 17 svarų suvalgyto sviesto, panedėly. 
pusketvirto sūrio, 13 svarų kon Į 
densuoto pieno, *ir du galionu 
šaltakcšės.

kad

vienas dar nesusekta. Automo- Kongresas Pasmerkia 
bilio laisnis išduotas New Yor- Hardingą ir Kitus 
ke. , I -----

Komunistai Priešais 
Gen. LunderdorfąLily, Pa. Džiūti rado, 

44 Ku Kliuksai, dalyvavę riau
šėse šiame miestely du mėne
siai atgal, yra kalti žmogžudy- seimas turi labai muzikališkus

4 — . • • v • i i  .‘vii .. ’ a žvrlrri n a urzi V n oiIzr.-

Berlin. Dabartinis vokiete

Washington. Senato komisija 
'tyrinėjusi aliejaus laukų skan
dalą išdavė savo raportą, • ku
riame pasmerkia Hardingą, aš
triausiais žodžiais papeikia bu
vusį sekretorių Fall ir pačius 
nuomotojus, Sinclair ir Doheny. 
Prokuroras gi Daugherty atsi
sakė liudyti ir stoti prieš 
nato komisiją, todėl tapo 
duotas Supreme Teismui.

[. Vidutiniokai kasmet išeina stėje ir prieš jstatymlišlkame su posėdžius. “Muzikantai” yra ko- 
Jų teismas prasidės munistai ir monarkistai tai 

yra partijos, kurios nori val- 
,______  džios kaip keptų karvelių, bet

negauna jos. Kuomet Ludendor-
Metodistai Gauna Leidimą fa>s aną dieną pakilo kalbėti, 
Bibliją Skleisti Rusijoje kai komunistai suriko:’ “užsi- 

-----  daryk armoniką!” Tas taip į- Sako Vokiečių Profesorius į 
Berlin. Varydami savo politi-; pykino generolą, pripratusį vi- -----

ką daugiau su tikyba kaimie-1 SUr komanduoti, kad jis spjovė į Berlin. Prof. Woltereck, 
čių nekovoti, bdlševikai paveli- hr nuėjo alaus atsigerti. Kitą Į ?.vdama8 mokslo žurnale 
no Amerikos metodistams s

Fordas Jau Pagaminęs 
Dešims Milionų Karų

Detroit. Birž. 4 buvo diena 
kada iš Fordo fabriko išleista iš ......
viso dešims milionų karu, Skai-|Biblijas' Jle P“vehJ° 
tant nuo fabriko uždėjimo. Tas^^i' pralavmimui

kunigų.

no Amerikos metodistams sykį, ikada kalbėjo vienas mo- 
spausdinti ir dalinti rusams I narkistas ir gyrė Ludendorfą,

ati-

žmonės Gales Skraidyti,

karas bus pervežtas per visą 
Ameriką garsinimo tikslams.

“Vienybės Ekskursija 
Lietuvon Gerai Pavyko .

Kaunas. “Liet, žinios” prane
ša, kad “Vienybės” ekskursija, 
po vadovyste Meškiūno laimin
gai pasiekė Kauną. Visi keliau
ninkai džiaugiasi pamatę. Lie
tuvą.

Naujas Lietuvių 
Laikraštis Škotijoje

Glasgow. Vietoje mirusio 
“Rankpelnio” čria pradėjo eiti 
dvieju lapu mažo formato laik
raštukas “Darbininkas”. Jį lei
džia komunistai. Išeiti žada kas 
penktadieny.

tai generolas maloniai lingavo 
galva. Komunistai gi rėkė: 
‘‘Meskite jį lauk!” Kuomet gi 
komunistai kalba, tai monarkis- 
tai švilpia ir šnypščia.

Padėtis Maskvoje
Laike Caro ir Bolševikų

Maskva. Bolševikų statisti-' 
kos skelbia, kad gyventojų 
Maskvoje dabar yra 1,511,045, 
iš kurių 1,354.754 yra gryni ru
sai. Pagal užsiė.mimą 226.000 
yra valdininkai, 219,000 darbi
ninkai, 95,000 visai be darbo, 
o 64,000 tarnai prie namų.

Prie caro Maskvoje gyveno

įgavusios miesto žymių vos 
1568 m. atkėlus į ten apskri
čių teismus iš Krakenavos. De
šinysis upės krantas buvęs ne
patogus 
16-tam 
pradėję 
te tarp 
metrą nuo senosios vietos. To
je vietoje ir įsikūręs dabarti
nis naujasis miestas. 1601 m. 
Varšuvos seime įgaliotais Upy
tės seniūnas pastatyti mieste 
namus teismui ii* archyvui ir w w 
tatai buvę įvykdyta tiktai 1614 žy yra trijų Kauno didelių ban 
m. Mūro namuose ties Nevėžiu | kų skyriai (Lietuvos, Lietuvos 
buvę įkurti žemės ir miesto tei-! prekyboj < ir pram, irūkio b.), 
smai, archyvas ir daboklė nu
sikaltėliams. 1 
dabar 'tebesą 
ketinama įkurti 
daug 1640 m. 
dovanojęs tris 
čia! senajame 
laikyti. Vilniaus katedros pra
lotas Tiškevičius 1780 m. įsa
kęs iškirsti mišką tarp seno
jo ir naujojo fnięsto ir pastaty-L 
ti antrą parapinę bažnyčią. Ke-* 
lėtas namų, susikūrusių kairia-1 
jam upės krante prie senos 
bažnyčios sudarė i 
ris ilgai buvęs įkūrėjo var
du Mikolaevu Vadinamas. 18- 
to šįmtm. vidury Naujajame 
Panevėžy įsikūrė dar pijorų vie 
nuolynas, kuriam 1775 m. Sei- 

| mas priskyrė tris sodžius. Pijo- 
riai turėjo išlaikyti mokyklą.

j 1796 m. Panevėžys jau pada
rytas apskrities miestu Upytės 
apskrity (Vilniaus vaiv.); 
1797 m. — Lietuvos gubernės 
apskrities miestu, 1842 m. Up
ytės apskr. pakeista į Panevė
žio ir Panevėžys nuo to laiko 
lieka savo apskrities miestu ligi 
šios dienos.

1857 m. Panevėžy tebūta 
* 5908 gyv., dabar gi, 1923 m. 

sąrašų 18,846 gyv., tad per pa
skutinius 66 In. padidėjo dau
giau negu tris kart. Gyventojų1 mūsų taryba ir p. Direktorius

vie- buvo kitoks, buvo šiek tiek de- 
tačiaus šįmet, ka-

’ da ministeriu yra katalikų ly- ] 
deris, kun. M. Krupavičius, tai 
mokytojų taryba, o ypač p. Di
rektorius A. Rukuiža žymiai 
visai pakilo. Vietoje demokraty 
bes čia\ viešpatauja katalikiška 
politika. Net p. Direktorius, da- 
žinojęs pernai, kad ministeriu 
tapo kun. Krupavičius, tuoj iš 
kairiojo socialdemokrato pavir-1 
to kataliku, ir nuvažiavęs Kau-

! nan kun. Krupavičiui rankas iš 
■ bučiavo ir prisižadėjo būti geru 
• kataliku ir spausti prižadėjo 

kairiuosius mokinius.
i Aišku, ką prižadėjo tą ir te- 
. sėja. Pradėjo bažnyčioje klaup-

miestui kurtis, todėl 
amž. pabaigoj žmonės 
kurtis kairiajam kran- 
tankių girių, per kilo-

Tie namai dar ir 
l sveiki ir juose 

muziejus. Maž 
Zigmuntas III 
sodžius bažny- 
Panevėžy išsi-

kun. Andriuškai, direktorius at
: “Jei norite pbklausyti 

šliupo paskaitų, to važiuoki
te į Šiaulius.” Taip p. Rukuiža, 
kuris beveik nemoka lietuvi^ | 
kai kalbėti, pavirtęs greitai ge- 
r u piliečiu ir kataliku, mūs v 
siunčia į Šiaulius, neleidžia 
klausyti paskąitų to žmogaus,

Pasvalio apskr. pinkliai. Į pie
tus Panevėžio prekės neinan
čios toliau savo apskričio šie- pūtė rusų carizmo dūdon. Tik 
nos. Į pietus toliau jį nukon- dabar gerindamas kun. Krupp,- 
kuruoją Šiauliai ir Kaunas, šiau vičiui, pavirto geru kataliku. ' 
rėj vyrauja Panevėžys. Panevel Musų mokykloje,, kame rei

kia išleisti geri darbininkai, au
klėjama tik katalikiškai mąs
tanti jaunuomenė. Mums kairie .■ 
siems, padavusiems prašymą; 
kad leistų įkurti “Kultūros” A

vičiui, pavirto geru kataliku.

keturi savo bankai ir dr. (kre
dito b., Pan. koper. liaud. ban
kas, Pan. žydų liaud. b., Pan. būrelį, neleidžia visaip trukdy- 
Savit. pask. dr.) ir kel. maino darni, nors ateitininkams leido 
kontorų.

Karo metu išdegusi bent pen
ktoji miesto dalis. Bet dabar 
miestas atsistato, pastatyta 
daug mūrinių ir medinių na
mų. V. J.

apeidami įstatymus.*
Taigi mat kaip eina gyveni

mas vienintelėje Lietuvos mo
kykloje, Dotnavos Žemės Ūkio 

.Technikume. B. Bedalis

.. . ---- ..—Kaunas.- —Nesenai pasirodė ~
Dotnava. (“Vienybės” kor.) Kaune Birštono “Birutės” šad- 

— žemės Ūkio Technikumas, tinio vanduo, kuris savo sudėti- 
Tai vienintelė mokykla žemės ū mi, kaip patirta’ specialistų, pil 

nai atitinka Nildengeno, van* 
denims. šįs vanduo pasak gydy
tojų, esąs labai naudingas ir 
sveikas gerti sergantiems nėr-4 
vais. Birštone, kol kas esąs ap
semtas Nemuno dar vienas mi
neralinių vandenų šaltinis “Vi
ktorija”, kurio vanduo ypatin
gai naudingas gerti sergantiem: 
vidurių ligomis, šiems šalti
niams išnaudoti yra įsikūrusi 
Kaune tam tikra b-vė. “Biru* 
tės” šaltinio vandenį jau gali
ma \gauti Lietuvos viešbuty. :

miestelį, ku- kio kultūrai kelti Lietuvoj, čia 
įkūrėjo var- mokiniai priimami į I kursą 

baigę IV gimnazijos klases ir 
išbuvę keturis metus išeina:' 
agronomais, miškininkais ar 
kult-turtechnikais. Nes Lietu
vai kaip tik ir trūksta šios rū
šies specialistų, kad ji pajėgtų 
pasikelti iš ekonominio skurdo. 
Mokinių yra apie 300 šimtai. 
Apart pamokų yra čia lavini
mas! kuopelės, kurias sau pa
sistačiusios tikslą: apart to ką 
teikia mokykla, dar mums rei
kia pažinti ir kiti gyvenimo 
klausimai. Iš jų daugiausia vei
kia kairieji ir dešinieji. Dabar 
pažiūrėkime, kaip p. pedagogai 
atsineša į tą lavinimosi darbą. 
Pernai, kada ž. U. ir V. T. mi
nister! u buvo J. Aleksas, tai ir

skaičiumi Panevėžys
nas didesnių neokupuotos Lie- mekratybės 
tu vos miestų ir stovi 4 vietoj.

j Panevėžys yra nemažas pra
monės centras. Yra jame per

, 30 įvairių pramonės įmonių,
į būtent: mielių ir spirito 1, a-

, ra- 
“Die

Umschau” tvirtina, kad ištsipil- lauš — 1, lentpjūvių ir medžio 
dys žmonijos sapnas skraidyti 
po orą, 
spėkomis, kaip paukščiai. Jia 
sako, kad gazolino motorai lai
kinai sustabdė išradimus srity 
žmonių lakiojimo, bet dabar 
pasisekimai su taip vadinamais 
“plastonotojais” duoda, viltį, 
kad ateis laikas, kada žmogus' ^jų_  g.
lakios mindamas kojomis tam 
tikrą aparatą, kaip kad važiuoja 
dabar dviračiu.

dirbt. — 3, gariniai malūnai 
savo, pačių muskulų — 4, žemės ūkio padargų ga

minimo ir taisymo — 2, odų 
dirbtuvių — 2, saldainių faior. 
•— 2, mėsos konservų — 2, vir
vių dirbt. — 2, spaustuvės 
elektros stotis 
cemento plytų — 2 ir kit.

1, molio ir 
smul-

dirba 
darb.

New York. Demokratų parti
jos konvencija šįmet bus gy- 

Washington. Ikšiol anglai mo- vesnė už republikonu, nes bus 
kč?o amerikonams savo skolą netik kovojama už kandidatus, L' 
Liberty bonais, bet tie įkilo į bet ičkils kova tarp katalikų apie milionas žmonių, iš kurių 
aūgštn kainą ir rnglai sekamą airių, einančių su Smithu, ir ,de- dadbininkų buvo 416.000. valdi- 
išmokėjimą išmokės auksu su- mokratais pritariančiais Ku ninku 164,000, o tarnų prie na
rnoje 69 milionų. iKiiuks Klanui. mų 17,000.

“Vienybė” jau eina 
tris kartus savaitėje.

Tai įrodo, kad mūsų biznis 
kįla. Kįla tad ir “Vienybės” 

Serai. Vienas Seras kai
nuoja tik $10. Pasipirk nnrs 

vieną šėrą. Tai gera pi-

Skaruliai, Jonavos vai. — Mū 
sų parapijoj galima priskaity'- 
ti viso gal pusantro sulenkėju
sio kaimo, tačiau bažnyčioj vi
sos pamaldos atliekamos lenkiš
kai.

Grynai lietuviški kaimai: Sa- 
lenykai, Gaižiūnai, Gudžinių, 
Venecijos ir Čiūžių dėl tokios 
parapijoj tvarkos labai susirū
pinę, nes jaučiasi nuskriausti1 
esą. Juk iš tikrųjų, keista at
rodo, kad del lenkiškai kalban
čių Kkarulių bažnytkaimio kelio 
likos piliečių ir kelių ponelių 
iš Meištanų kaimo veik visa 
parapija verčiama yra svetima 
kalba Dievo žodžio klausyti. ’

Metas Skarulių parapijos lie
tuviams susiprasti ir neleisti 
savęs skriausti!

Tose pramonės įmonėse 
64 tarnautojai ir 684 
(443 vyrai, 196 m. ir 45 v.) iš į tis, iš ko pirmai juokėsi, spau- 
jų kvalifikuotų 164, nekvalifi-' džia kairiuosius ir net perdaug, 
kuotų — 520. Uždirba kvalifi
kuoti nuo 250 — 400 lit., nek z. 
— nuo 60 — 240 lit. per mėn.

Panevėžio mielių ir spirito 
rektif akacijos fabr. įsteigtas 
1891 m. prieš karą gaminęs ir 
eksportui į Rusiją, o dabar mie 
lių gaminimais 5 kart mažiau.

Ryga. — Lietuvos Latvijos 
sienų galutino nusistatymo dal
bas, kurs žiemos metu buvo per 
trauktas, dabar vėl atnaujintas. 
Latvijos techniškosios komisi- 
jos antroji grupė jau išvažia
vo Subato sritin. Darbus pra
dės griovių kasimu sausesnė
se vietose. Techniškąjį sienų 
darbą tikimasi pabaigti šią va
sarą, paliekant žiemai atsiskai
tymą. Dar lig šiol neišrištas

Neleidžia kviesti paskaitas lai
kyti kaip va dr. Jonui šliupui, 
tėvynės atgimimo darbuotojui. 

Padavus prašymą, p. Direk
torius tęsė • svarstymą net du 
mėnesiu. Paklausus gegužės 11 
d., kodėl dr. šliupas nepakvies-1 atlyginimas pasienio gyvento- 
tas paskaitą laikyti, atsakė, jams už nuostolius, kurie jiems 

Tai yra didžiausias Lietuvoj kad J. šliupas yra nerimtas ir kilę pravedant tarp abiejų vai
tos rūšies fabrikas, jeigu ne jis temą “Amerikos Lietuvių stybių sieną.*
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J. Gogelis.jį nuraminti galėjo. Taigi, padėjęs ant stalo gal- Geltonis.
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žiūrėk, ten tarp gojaus alyvų 
Ju ją pamatysi tikrai, 
Ir jeigu tą vieną žodelį 
Pranešk, kad aš myliu tikrais

Ot, svarbus tikslas! \
So. Bostono profesionalai ir

SakjHk, karvelėli brangusis, 
Į kurią šalelę skrendi ? 
Ilsėsies gal tajam sodely, 
Kur MflJib meilužė' fctMngi? (

—o—
Proletarų karo mokslas netikęs.

Komunistas A. Volpe, rašyda

apleidžia. Amerikiečiai 
apleidžia ne dėlto,

Pranešt, ką meilužė kalbėjo, 
Ką sakė ji tau paslapčia.

— Pr. Jonaitis,
• \ . ''
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Darbininkų emigracijos I mas Trečioje knygoje “Sboir
Nežiūrint kad tėvynėje miela nik Trudov Boeno-Naučn'ago 

gyventi ir yra pritraukimas Obščestva” apie tai, kaip rau- 
prie šalies kur tėvų-tėvai gyve- Į donoj i armija sumušė Kolčaką 
no — kieti materiališki faktai j Sibire nuo Išimo upė ilki Tobo- 
dažnai priverčia žmogų kelti lio, sako: 
kitur laimės ieškoti.

Tas pastebėta pas anglus, ku
rie nuo seno atsižymi patriotiš
kumu. Pernai met per devynius

leido Angliją ieškoti uždarbių 
po kitomis vėliavomis. Iš jų, a- 
pie 13,000 atvyko Amerikon. 
Anglijos fabrikantai susirūpi
nę netekdami tokios masės iš
lavintų darbininkų. Bet jų rū
pestis tuščia, kol neras gali
mybių pasisamdyti tą masę. Ly-

AMERIKIETĮ HAYWOODĄ SOVIETAI 
ORE PAKABINO.

i mynių pasrsamuyii tą masę, juy-
William Haywood (“Didis Bilis”), kadaise Ameri- giai taippat yra tuščias apgai- 

koje turėjo nacionalį garsą, kaipo darbininkų klasės už-' testavimas tų Lietuvos lietuvių, 
tarėjas. Jį garbino unijos, socialistai, aidoblistai ir kiti kurie gailisi, jog 'amerikiečiai 
radikalai, kaipo drąsų darbo žmonių pionierių. “Viena-d1103 
kis Bilis,” kaip jį spaudoje vadindavo, buvo ynas kapi- jy,os

“Ši operacija parodė netiku- 
mą naujos proletarų strategi
jos, naujo proletarų meno ir 
taippat neigia naują proletarų 
taktiką.”

Kitais žodžiais tariant, bur
žuazinių valstybių išgalvoti ka
ro dalykai yra viršesni negu 
“prdletariški.” Kaip tik prole
tarai prie jų griebėsi tai ir lai
mėjo.

It
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Liaudies Mokytojas I
Rašo Svirplys

(Tąsa) Į vą, ilgai jis liejo jas. Savo gyvenime mokytojas
Ties ta vieta, kur parašyta: “Mat, vaikuti,' pirmą kartą taip verkė. Tai buvo pirrhos, jaunoj 

kur tu matai mėlyną skliaustą, kur tau rodos, i 
kad jis siekia žemęr tai ne dangus, bet mėlynas 
oras,” mokytojas apsistojo ir plačiau vaikams 
paaiškino, kad aplink žemę yra storas mėlyno oro 
sluogsnis, žmonės jį dangum vadina, bet iš tik
rų jų žmonės dangaus negali matyti, nes jis yra 
dvasiškas dalykas.

Vaikai išsižioję klausėsi mokytojo žodžių; 
vyresnieji įdrįso, davinėjo klausimus, pasakojo 
iš savo aitsitikimų. Pabaigoje mokytojas pamatė, 
kad keletas mažesniųjų vaikų padėjo ant suolo 
galvytes ir verkti pradėjo.

— Kas jums yra? — paklausė mokytojas.
— Labai galvos sopa! — verkdami atsakė 

vaikai. Tuomet ir kiti dejuoti pradėjo, kad ir 
jiems negera darosi. Mokytojas, prisakęs susi
rinkti ryt aštuntą valandą, paleido vaikus.

Grįždamas namo, jis jautė ųepaprastą gal-

energingo, kraštai tėvynę mylinčio, nesuteptu 
gyvenimo purvais, jaunuolio ašaros; joa liejosi 
iš jaunos, karštos širdies ir skrido per miškus ir 
pievas pas vargstančius brolius artojus.

Ar ilgai taip mokytojas verkė, jis pats ne
žinojo; tik pajuto, kad ant jo galvos nusileido 
dvi švelnios rankutės ir tyliai glostė'jo plaukus.

Pašoko mokytojas; tai buvo Nastė; jos aky
se ašaros matėsi. Ji matė, kai mokytojas verkėj 
ji jautė, 'kad jis nelaimingas; jai gaila buvo to 
vienučio, jauno žmogaus.

— Kas tamstai? — tyliai paklausė ji mo- 
kytojo,

'Mokytojas norėjo nusišypsoti, bet, pamatęs 
Nastės akyse ašaras, tik kietai kietai suspaik 
dė jai ranką.

— Oi, sunku, Nastut, gyventi, oro mažai, 
trokštu!... — suriko jis ir giliai atsiduso.

— Gulk, tamsta sergi, tamstos galva dega! 
—tarė ji mokytojui.

— Mano ligos, tamsta Nastut, nesuprasi! Ai 
sergu tėvynės liga, kad ji nelaiminga, tamsybė
je, alkooly skęsta, kad ją visi plėšo drasko, kad 
tą, kurs pirmas eina kietųjų Lietuvos dirvoną; 
arti, kiekvienas piemuo paniekinęs laiko —-šit 
kodėl aš sergu!

Nastė stovėjo nustebus prieš mokytoją ^ 
matyt, nesuprato jo žodžių.

— Gal gydytoją parvežti? — paklausi Ji 
mokytojo.'

— Ačiū, Naistut, gera draugė esi, bet manęs 
nesupranti! Aš sergu ne kūnu, bet siela, šiltinės, 
visokie uždegimai, tik šešėlis prieš mano ligą; 
*aš tik tuomet būsiu sveikas, kai savo tėvynę: 
laiminga išvysiu!...

Nastė įdomiai jo klausėsi, bet mažai tesu
prato, — apie kokią tai tėvynę ji pirmą kartą 
girdėjo.

do. -DUSIAXL1O proiesiunaiai ir į ,—c------- ------ 7 * *---- ------------------------------c

biznieriai nutarė įsteigti “Lith-1vos sunkumą. Retkarčiais jam po krūtine kuteno, 
uanian Chamber of Commerce.”, Pašonėn dieglys rėmė. Parėjęs, mokytojas jau 
Įstojimas bus $100. Surinkę pi-' ?ulti norėjo, bet tuo tarpu į kambarį įsivėlė su 

1 • • • _ ___! L_'<j  »*xtSii/li ii nn n Tinkainiirin m ninrialzo i>» rxo _
saikius: “Garbė Jėzui Kristui!” puolė pi'ie mo
kytojo ranfkos.

— Ko tamsta nori? — antrą kart paklausė 
kės.

— Ponaičiuk, meldžiam, atnešiau šviežių 
kii'basėrių, meldžiam priimti! — brukdama mo
kytojui į rankas* pundą “šviežių kilbasėlių,” mel
dė moteriškė.

— Ko tamsta nori? — antrą kart paklausė 
jos nustebęs mokytojas.

— Ponaičiuk, Jiepasisgardyk, (kad Iceka, mel
džiu persikaityik man šią gromatėlę! — prašė 
moteriškė, rodydama rudą, suteptą voką.

Mokytcjas paėmė iš jos laišką, atplėšė ir bal 
šiai perskaitė: ,

“Rašau šią gromatėlę ung balto popierėlio 
ir sakau jums, garbė -Jėzui Kristui, ir tikiuosi 
jūs man atsakysite ung amžių' amžinųjų amen. 
Daibar visų pirmučiausiai sveikinu 'savo mielą 
motinėlą Jr žičiju nug pono Dievo geros sveika
tos, ilgo gyvenimoMr visokių Dievo loc&ų, o da
bar sveikinu savo mielą seserėlą Magdaliną...”

Taip sveikinosi su Magdalina, Daratėla, Vin
centu ir kitais beveik ant viso keturių lapų lai
ško, tik pabaigoje buvo pridėta: Apries šventas 
Kalėdas važiavau su mėsa ung abazo Ir kojas 

I tymams, bet tas reiktų įvesti.1 nusišaJdžiau, dabar antra nedėlia lazaretoje gu-.
liu!... Toliau sekė trumpas, jausmingas atsisvei- 

! kinimas, o ant galo laiškas baigėsi klausimu: 
p‘Ga‘1 nuo Motiejaus iš Amerikos gromatą gavot? 
’Man nieko neberašo, gal užsirūstino, kad dolerių 
prašiau atsiusti.”

Moteriškė iš pradžių tyliai šluostėsi ašaras, 
paskiau nosimi plerpti pradėjo ir pagaliau balsu 
pravirko.

— Dieve, mano, Dievulėli, kągi aš Tau nusi
dėjau, kad Tu sūnaitėlį mano mieliausį Antanė
lį, taip sunkiai koroji! — ripavo pavilkdama 
žodžius moteriškė: — Ar aš rožančių nekalbu, 
ar už jį nesimeldžiu, ar bažnytėlėn neinu, ar ku
nigėlių nešienavoju, kad Tu mane taip sunkiai 
koroji!

Moteriškės krūtinė sunkiai iš reto kilnojo
si, storas liemuo nervingai krūpčiojo, ir ji žaksė- 
dama tęsė savo raudą:

— Motiejus nieko neberašo! Ar jam galvoj,’ 
kad brolis ung vakko vargsta; broliąi, seselės 
basi apdriskę po šalta gryčią laksto ir mokykloj 
negali eiti! Ar jam galvoj, kad trobos virsta, sė
klos nėra ir lito ne iš kur paimti! Jam aukso 
dziegorėliai, kijatrai tik galvoje sėdi; dolaniuis tik 
ant vėjų metyti moka! Užmiršo, kad paskutinę 
kapeiką sugraibius atidaviau, kai į Ameriką va
žiavo!... / i

‘"Mokytojas pasirėmęs ėnt stalo, tylėdamas 
• klausėsi kai ši moteriškė savo gerus darbus prieš 
Dievą rokavo", peikė amerikoną -Motifejų ir sun
kiai dejavo del vargstančio kariumenėje sūnaus 
Antano.

Gaila ja.ni buvo nėlaimingos motinos, gaila 
vargstančio sūnaus; bet prisiminė jis, kad kiek
vienam tenka nešti sunki gyvenimo našta, kad 
kiekvienam kas myli savo tėvynę, nori ją laisva, 
laiminga matyti, tenka vargti, kovoti, gyvybės 
ir sveikatos nesigailėti.

Moteriškė padėkojo mokytojui ir, šluosty
dama ašaras, išėjo.

Ilgai dar sėdėjo pasirėmęs molęytojas. Jo 
galvoje ūžė, spiegė, po V?są kūną šiurpuliai bė
ginėjo, bet smegenys virė. Naujas, galingas jau
smas veržėsi iš jo karštos krūtinės, kovojo su 
šiurpuliais, maišėsi su krauju ir bėginėjo į šir
dį ir nuo širdies po visą kūną.

— Tėvyne, ar myli kas nors Tave karščiau, 
ar trokšta kas nors labiau Tau laimės, laisvės, 
kaip aš, liaudies mokytojas; tas liaudies moky
tojas, kurio vardą kiekvienas pažeminęs laiko, 
kurį dar vakar net valsčiaus raštininkas išjuo
kė!... — šnibždėjo mokytojo virpančios lūpos.

Pritrūko jam žodžių, jis nerado tokių, kurie 
jo jausmus galėtų išreikšti; vien sūrios ašaros -

t MUCVW xxwpx ~ - kad nigų biznieriai mano pasistaty- ryšuliu po pažasčia nebejauna moteriškė ir, pa
talinio teroras unijose, ir išskyrus Debsą, labiausiai ^ems stoka patriotizmo, bet del ti namą ir įsitaisyti laivą pasi- r-°^n

to, kad pragyvenimo sąlygos
1 Lietuvoje yra amerikiečiams ne 
galimos. Jei jos būtų lygios, ar
ba bent rati to, Lietuvoje kaip 
Amerikoje, tai kiekvienas lietu
vis amerikietis verčiau gyven
tų Tėvynėje negu Amerikoje. .

—o—
Kodėl miestai yra ir auga? |

Gyvenimas mieste iš vieno -—o—
a tzvXgio geras, iš kito blogas.1 Pasiūlymai gerinti 
Tą supranta visi, kurie dažnai Susivienijimą

Katalikų Susivienijimas

važinėjimui ant jūrų. Kitokių 
tikslų, regis, tas kliubas netu
rės, nes jų nei neskelbia.

Jei Bostono biznieriai atsi
žymėtų kultūros ir tautos dar
buose, tai nebūtų gaila jiems 

I ir pasivažinėjimų po jūrą. O 
dabar neišlaiko nei savo lietu- 

Į viškos spaudos ant vietos.

darbininkų gerbiamas žmogus.
Karo me£u jisai prasižengė prieš Amerikos valstybę,- 

buvo areštuotas, paskui paliuosuotas po $10,000 užsta
to, iki teismui. Tuopat metu buvo areštuotas ir Debsas; 
šisai ramiai pasidavė teismui, atsėdėjo bausmę ir vėl li
ko laisvas Amerikos pilietis. Netaip padarė Haywoodas: 
jisai patikėjo Sovietų idealams, pabėgo Rusijon, ir žmo- 
rgaus $10,000 uždėtų už jį pinigų, prapuolė.

Haywoodas greitai Rusijoje nusivylė, — kaip nusi-j 
vylė anarchiste Goldmaniūtė ir daugelis kitų (kurie pa
bėgdami ar deportuojami Rusijon, pravažiuodami iš - - 4 --- — ------
New Yorko pro Laisvės Stovyla, jai užpakalius rodė...). k‘lausim^ apkalba. Bet kas 
Komunistai nepripažino Haywoodui nuopelnų uz jo pa- 

, sišventimą, už “peršokimą” $10,000 užstato ir už atsi
žadėjimą savo gimtosios šalies Amerikos. Vietoj jį pa-, 
statyti kokiu vadu darbo, gamybos ar politikos srity, jį kad7 
stumdė iš vietos į vietą, iš provincijos į provinciją, aiš-. i. “Kompanijas” mylintis 
kiai duodami suprasti Haywoodui, kad jis yra “neblago- žmogus paprastai yra netikęs ir 
nadiožnas” (neištikimas) Pagaliaus uždavė jam smul- bailys. Jis turi spiestis į būrius 
kaus raštininkėlio vietą, su liesa algele, kur šis, buvęs ii- gaujas, arba mirti iš bado ar 
Amerikos milionų darbininkų vadas, dabar smilksta sa- baimės. Jis glaudžiasi prie kitų 
•vo dienas įterptas tamsiau užkaborin. lygiai kaip viščiukai susiglau-

Yra sakoma, kad Haywoodas, iš pirmos nuvažia-. ^žia u^ir^ perkūnų, pamatę------- , _____ _ , t .
vimo dienos pradėjęs gailėtis Amerikoje paliktos demo-' patinkant kam yallstybiniems apdraudos įsta-1
kratijos ir žmogaus laisvės. Gimęs'laisvame krašte ir iš-*Q 
augęs demokratingose tradicijose, jisai veikiai paste
bėjo milžinišką jų skirtumą nuo vienos partijos diktatū
ros. Jisai pradėjo savo naujos “tėvynės” neapkęsti, o kadJiMai*kyt7dIS"

. Sovietai jam ta pačia neapykanta pradėjo atsimokėti. Į — — -_x.- —51

SENSACINGA IšGAMYBĖS BYLA CHICAGOJE.
Viena iš įdomiausių kriminalogijos istorijoje pra

žangų šiomis dienomis tapo atidengta Chicagoje, kur 
likosi suimti du studentai, Nathan Leopold ir Richard 
Loeb, prisipažinę savo kaltybėje — nužudyme savo

jau 
verčia miestus augti ir didėti?.’.pas-pėjo sutvarkyti ir crigane iš 
Tūlas filosofas per “Baltimore spausdinti kuopų įnešimus ge- 
Sun” ve ką paaiškina: j rc-vei tos pašelpinės organiza-

“Dideli miestai išaugo todėl, ei jos. Iš jo pasirodo, kad net 
dvylika kuopų reikalauja idant 
nariui, išsirgusiam daugiau 
dviejų savaičių, būtų mokama 
ir už pirmą ligos savaitę. Da
bar v abejuos^ Susivienijimuose 
ir daugely ęašalpinių organi
zacijų to nėra daromar Mes ne
žinome, ar tas būtų priešinga

kas nėra priprasta.
2. Didžiuma žmonių yra ąp- Daug narių ir SLA. nusiskun- 

sigimę tinginiai Jie 'neturi en- džia,.kad nėra mokama už pir- 
ergijos ar ambicijos užtektinai mą ligos savaitę.
k z1 -Į iš -kitų įųešimų daugiausia

| vę, ar raginti paršą išaugti į pritarimo randa kad Centras 
kumpius. Jie nori, kad bosas ei- apmokėtų visiems kuopų raš
tų i»r surinktų įtalpą algos kon-1 tininkams algas, kad būtų įves- 
vertų. Jei jiems patiems reik- f ta “endowment policy” (reiškia 
tų builveilių pasikasti, tai jie ver toki apdrauda, kad moki per 10 
čiau sugultų* ir rėktų .iki badu'ar 20 metų ir atgauni savo pi- 
numirtų. | nigus atgali). gelbėti ir traukti

3. Didieji bizniai gyvena ir čia augusį jaunimą prie lietu-
draugo studento, Roberto Franks. Abu jauni piktada- a^a riebyn iš šitų masių neti- vybės, kad Centro Valdybą rin- 
riai teturi vos pos 19 metų. Abu išgirti “skaistus.moks-' i 
lįninkai”. Abu prisipažino, kad jie atliko žmogžudystę -
“mokslo tikslais”. Jie giliai įsiskaitę gamtos mokslan 
biologijon, todėl jiems parūpo užmušinėti paukštukus ir 
kitus gyvūnėlius, kąd jų gyvybės paslaptis ištyrus. Ši
tas pasirodė dar neužtektina, todėl paėmė į eksperi- Į ^Tuose žodžiuose yra daug tei- 
mentus^ ištirti žmogaus gyvybės paslaptis. Rezultate — sybės, žiūrint akimis ūkininko, 
užmušė 13 metų draugą. _______ Hi___ .

_ _ „ . oj mcS, žiūrint akimis ūkininko,
užmušė 13 metų draugą. |Bet miestietis kitaip mano apie

Jau juos areštavus prisekama pėdomis prie kitų' save ir savo gyvenimą mieste. 
. aukų. Tūlas vežikas juos pripažino, kad jie nelabai se- Jis sako, kad lengviau gali Pra
nai jam išėmę “liaukas” ir tuomi jo gyvenimą sugriovę, dirbti, daugiau užsidirbti ir 

o._i____ i_ i i _ ___• i_____  _____ • __ x_ i-.j.1 c-m neri n ii nmcrvvpm

darni“jas ir išmesdami iš darbo, Keletas iš tų dąlykų yra svar 
uždėdami ant gengių bosus, o stytini ir SLA., ypatingai įve- 
paversdami juos ir jų vaikus dimas “endowment policy” ir 
vergauti finansinių bonų ir šė- traukimas čia augančio jaunimo 
rų apmok ėjimui.” , ■ prie lietuvybės. Tikimės, kad ir

daugelis SLA. kuopų bus atkrei 
pę į tai domę ir padarę atatin
kamus įnešimus.

Susekama, kad kiti du vyrukai buvo nesenai nužudyti rsmagiau Pra^yventi. 
ir tokiu pat būdu išmėsinėti. Laikraščiai apie pačias tas' 
u operacijas” aiškiai nerašo. Tik mokslo vyrai kalba, 
jogei šitie du “skaistus mokslininkai” esą savotinės rų- 
,šįes mokslo degeneratai, įgiję išvirkščią sąvoką apie lytį 
ir tam panašius dalykus.

. Jeigu tie du vyrukai būtų paėję iš biednos ateivių 
klasės, tai šovinistai ir ateivių neapkentė j ai būtų pri
metę bėdą “foreneriams”, ir dar būtų vienas argumen
tas — uždaryt ateiviams vartus. Bet abu šitie pripaži
nę žmogžudos yra milionierių sūnus, todėl bėda nume
tama ant “perdidelio mokslo” ir stengiamasi įrodyti, 
k&d jie per didelį mokslą išėjo iš proto, —-arba, kaip 
mūšį kaimiečiai sakydavo: “del didelio rašto, išėjo iš 
krašto”. Jeigu nužudytasis berniokas Franks būtų bu
vęs kokio prasto žmogelio sūnus, tai gal taip šita byla 
ir^sudiltų. Bet pasitaikė taip, kad ir jis buvo milionie- 
riaus sūnus, todėl jo tėvas dėsiąs milionus, kad Leo
pold ir Loeb nueitų ant kartuvių. Abi pusės statys savo 
milionus dolarių prieš milionus, ir viso lako ąpskaitoma, 
kad apie 25 milionai dolarių įeis šion bylon kovoti tarp , 
savęs.

Giąžtant prie paties šito atsitikimo, reikia pasakyti, 
kad jis turi gilios reikšmės. Jisai parodo, kad didelė 
laisvė veda prie didelės nelaisvės. Šitie studentai turėjo 
savo rankose laisvę netik prieiti prie augščiausio moks
lo,, bet ir pasilikti pavojingais draugijai žmonėmis. Bū
dami turtingi galėjo išmokti 15-kas kalbų, rašyti moks
lingus traktatus iš ornitologijos (paukštininkijos), įsi-1

Lietuvos kariumenės žurna
las “Mūsų žinynas” rašydamas 
apie Amerikos dalyvavimą pa
saulio kare, generolą Pershing 
vadina “generolu Piršing.”

Ok, ta lietuviška rašyba!

taisyti turtingas laboratorijas savo namuose, studiuoti 
filosofiją... Bet jų studijos vis siekė kraštutinius filoso
fus, palaidus rašytojus; tas< studijas praktikavo gyve
nime... lieteliuose, kabaretuose, prie stiklelių, važinėji
muose su būriais merginų automobiliuose į laukus, ant 
galo... nužudymu savo draugo, kurį nuogą įkišo balon. 
Todėl nors buvo pripažįstama, kad šitie du studentai 
turėjo genialius gabumus, vienok dabar sakoma, kad ši
tie gabumai yra rezultatas ne jų prigimto gabumo, bet 
per didelės laisvėj, kurią jiems davė pinigai ir tėvai. 
Taip pasakė Harvardo universiteto profesorius Costello, 
taip pasakė ir Amerikos Psychiatrų Draugija, kurios 
400 narių dabar laiko savo suvažiavimą Atlantic City.

Pasaulis daug turi genijų ir talentingų žmonių ku
rie, išeina mokslus per vargą ir bėdas. Toki genijai ne 
tik netampa draugijai pavojumi, bet dar palaima. Ne
laimė žmogui yra tame, kad jis perdaug turi laisvės ir 
įmonių prie visko siekti. Nelaimė žmogui ir tame, kad 
jis nieko daugiau nesiekia, kaip tik vieno daikto. Nelai
mė žmogui, kad jis nuolatos tik apie vieną daiktą mąs
to, galvoja ir kalba. Tokie žmonės tik vienon pusėn vi
suomet eina, ir ligi nueina kraštutinyben, ant rybų be
protybės, kaip paveizdan religijų arTpartijų fanati
kai. Leopold ir Loeb buvo tos rūšies fanatikai.

Jei ilgesio dainą dainuoja, 
Tai liūdną širdelę paguosk, 
Sakyk, kad ją myli bernužis, 
Džiaugsmo debesėliu apjuosk.

Sudiev jai sakydams, pilkasis, I 
Paklaulsk, ar dar myli mane, 
Jei linksmą žinelę išgirsi, 
Atgali skrisk dienoms ir nakčia

Slepia spindulėlį
Saulė už kalnelių, 

Balsas lakštingėlių, *
Skamba taip girelių!

Mėnulis gėdingas,
Lyg veidas mergelės,

Ram ingai sau žiūri
Ant žalios girelės.

O tyla šventoji
Gamtiižę myluoja;

Išlengvo upe»lė
Tarp girių banguoja...*

O rūkais švelnutis,
It šilko skarelė, 

Su kuriąja puošias Z
Jaunoji mergelė!

Pumpurai raselės
Pievos pabučiuoja, 

Ir šventa ramybė
Viską užliūliuoja...

Po vargo dienelės
Užmigo gyvybė,

Gamtužę pridengia
Slaptinga ramybė..,

Tik viena lakstutė
Poilsio nežino,

Ir taip gražią gamtą
Dar ji padabina.

Nėra tokių -žodžių,
Kad tą aprašyti,

Kaip graži, naktelė
Suriku apsakyti!...
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Kartas nuo karto pastebėję 
esam mūsų priešų spaudoje, bei 
iš jų vadinamų ‘‘veikėjų kalbė 
tojų” esam girdėję visokių ne
sąmonių ant A. L. T. Sanda
ros organizacijos bei jos narių. 
Vadinasi, iš abiejų pusių yra 
puolimas ant Sandariečių, kaip 
iš dešinės taip ir iš kairės, ir 
net vadinamų “socialistų”, — 
ir tie kandžioja sandariečius. 
Už vis labiausia žymisi kairie- 
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1 •9, kai savo tėę t

ji “darbininkai” arba 
'tarai,” bei jų spauda.

Tankiai matosi jų, 
šant “laikraščiuose”
šmeižtų ant Sandaros organiza
cijos. Vadinami “proletarai” 
mums primeta visokių prasima
nymų; sako: “jūs Sandariečiai 
niekuo negalit pasirodyti prieš 
minias žmonių su savo nuban- 
krūtijusia Sandara. Jūs beprin- 
cipiai, — jūs neturit ant ko 
remtis, ar visuomenei ką paro-. 
dyti; jūs klerikalų ir buržujų 
uodegos fr tt.” Sako: “mes dar
bininkai, mes darbininkų liuo- 
sucitojai” (darbininkų kišenių, 
tai tikri luosuotojai, tai tikra 
tiesa) “ir painios su mumis” 
( o šventas Jackau! nors nešū- 
•kaukit taip garsiai apie tas mi
nias!) “Mes steigiam mokyk-

las (ar daug jų turit pristei
gę ir kas jose mokinama?); 
“Mes tveriam chorus, organi
zuojam draugijas,” viis 
mes, mes, jnes mes!...

Tai tokią giesmę gieda 
sų darbininkų vadinami
dai-veikė jai.” žinoma, pasakyti, 
kad Sandara yra^ tokia ir ve ši
tokia, tai by Jurgis gali tą pa
daryti, nes mokslų išeiti šmeiž
tams nėra reikalo. Man prisįme 
na štai kas: kaip daug karių 
patėmyta pas mus — tuos gar
sius darbininkų “užtarėjus” bei 
jų vienminčius, brolius Kristu
je klerikalus, taip daroma: kar
tais yra kur prakalbos ir kal
bėtojas ne jų plauko žmogus 
— nesvarbu jiems (abejiems) 
kaip jis kalba, bet koks Jur
gis, prisitraukęs gerai naminės, 
ir visą laiką miegojęs, bet iš
budęs iš miego, ir šaukia ant 
kalbėtojo: “meluoji” ir vėl už
miega po “atsižymėjimo.” Tik
renybėje jis nieko nėra girdė
jęs, ką kalbėtojas kalbėjo, ir 
nei mažiausio supratimo neturi,' 
ar ten meluota, ar teisybė sa
kyta. Vienok mūsų “proleta
rų” ar klerikalų vadai, tuoj sau 
kia, sako: “ana, mūs draugai 
sukritikavo kalbėtoją”

jsi, bet mažais 
ynę ji pinų ta

Bet jei tokį mizemą žmoge-i 
lį užklaustum kaslink melagy
stės įkalbėtojo, tai paraustų, kai 
vėžys ir nežinotų ką atsakyti, 
nes — Jurgis esąs.

Taip yra ir <su mūsų darbi
ninkų vadais iš “Laisvės” ir 
“Vilnies” ar iš klerikalų pasto
gės kaslink A. L. T. Sandaros 
organizacijos bei visų tautinin
kų principą.

Ir kuomet tokius paskalus 
skleidžia tarp žmonių tie visi 
“vadai” per savo šlamštus,tai 
sukvailinti žmonelės ir mano, 
kad gali taip ir yra, nes jie 
patys savo protu neįstengia va
duotis ir bijosi plačiau pažiū
rėti į visas gyvenimo puses, 
bei jame ^esamas organizacijas. 
O kad prie vadinamų “darbi
ninkų vadų” priklauso vien pa
bėgėliai, visoki bevardžiai ir 
svetimvąrdžiai, tai visiems aiš
ku, kokia nauda yra iš tokių 
“j on vaikių?” Jie tik vedžioja 
suklaidintus būrelius it bezdžio 
nes ant virvukės ir ačiū žmo
nelių tamsumui, gali juos ves
tis kas kur nori (kaip kad pa
sigavo ir Dr. Graičiūną, kuris, 
garbės beieškodamas joja ant 
kokio tik papuola arkliuko: 
juodo, raudono, balto — skir
tumo jam nėrą, by tik savd at
siekus). O juk taip vadinamų 
“darbininkų” organizacijos kaip 
tik ir susideda iš tokių “did
vyrių.” Juk kartais koks vy
tis, ar zakrastijonas, ar kitas 
špitolninkas, pabėga nuo savo 
piemens. Kur bėgs O gi prie 
brolių Kristuje “proletarų,” 
nes jie abeji vienodi, kaip dar
bais, taip ir mintimi; ir vieni ir 
antri garbina tik žydelius, ir 
skrtumo tarp jų nėra.

(Toliaus bus)

TAIP SAU FAKTŲ ŽIUPSNIS
Surinko — V.

vė pajalmų savininkams sumo
je 187 mflionų dolarių. Ten yra 
keletas ir lietuvių farmerių ir 
nuo vieno iš jų dailininkas že
maitis yra padaręs paveikslą.

KOKIA NAUDA BŪTI 
MILIONIERIUM?

Jei būtumėte- milionierius ir 
'jūsų sveikata būtų pagedusi,’ 
Į jūs girdėtumėte jūsų gydytoją 
sakant kasdien: “Nevalia val- 

Igyti to!” “Nevalia valgyti šio!” 
Pirkėjai Trinerio Kartaus Vy
no gali sakyti: “Taip, mes tni- 
lionų neturime, bet turime svei
katą, kuri yra geriau už visus 
turtus!” Trinerio Kartus Vy
nas įlieja jiems reikalįngų spė
kų priešintis ligoms. Kiekvie
nas įkvepia ar sugeria mikro
bus ligų džiovos ir kitų, bet 
sveiko kūno spėka nepavelija mi 
krobauns platintis ir išveja juos 
Silpnas kūnas, ypatingai su kie
tais viduriais, negali priešin
tis mikrobams. Trinerio Kartus 
Vynas išmeta lauk visą nuodin
gą medžiagą, kuri yra gimdy- 
kla mikrobų, ęluoda sveiką ape
titą, ir ramu, miegą. Stabtelėk 
pas aptiekorių šiandien ir pasi- 
pirk bonkutę Trinerio Kariaus 
Vyno del savo sveikatos!

CUNARD
I LIETUVĄ 

trumpiausiu laiku, kas Seredą, tre
jais ekspreso laivais
BERENGARIA AQUITANIA 

MAURETANIA
(per Cbterbourgų ar Southampton^.)

Iš LIETUVOS I AMERIKĄ 
JEI manote parsitraukti gimines iš 
Lietuvos, vietas užsakykit dabar. 
Mūsų ofisas Lietuvoje suteiks jiems 
pagelbų ir duos patarimų. Visi tre
čios klesos keleiviai turi atskirus 
kambarius. Kuogeriausias švarumas 
ir maistas. Smulk 
menų klauskit vio 
tink) agento 
arba

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
ČIA TALPINAMA ŽINIOS IS AMBBBEOB LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 

KORESPONDENTŲ APIE TEATBŲ8. BALIUS, PRAKALBAS IB ABELNĄ JUDĖJIMU

iv/ ft

ELIZABETH, N. J.
Puikūs Bendrovės fėrai... Rėdos 

kun. ži n džiaus Parapijoj

Į sveikatos; bet jos turėtų kito
niškai būti patvarkomos.

7 K. A. Būdvietis.

ROCHESTER, N. Y.

Kliubas apgalėjo katalikus

dai- 
kas 
vai- 
su-

čia nuo senai gyvuoja Lietu
vių Politiškos Kliubas. Pirmiaus 
didžiumoje prigulėjo katalikai 
ir x laikydavo susirinkimus sa- 
liūnuose. Bet paskutiniu ląiku 
labiau susipratę nariai sumanė 
persikelti su susirinkimais Lie
tuvių Svetainėn; bet kiti užsi
spyrė į pobažnytinį skiepą, bei 
šito ‘kilo nesusipratimas tarpe

narių ir net miesto teismą pa
siekė. /

Galų gale katalikai pralaimė
jo ir dabar laikoma susirinki
mai L. Svetainėje Kai kurie 
tamsesni nariai atsisakė iš Kliu 
bo. Tačiaus Kliubas gyvuoja ir 
nauji 'nariai rašosi. Tik Kliubas 
neturi laikraščio už org'aną^ 
Patartina, kad paimtų “Vieny
bę”, tai nariams būtų pasiskai
tyti ir korespondentui smagiau 
būtų rašyti žinutes apie Kliubo 
veikimą. Jurgio Sūnus.

Tėvynės liga nesirgk, 
Laivakortę IŠslplrk, — 
čia “Vienybė” Jums padės 
Ir maloniai palydės.
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— Pr. Joni

1857 metais pasėjimas ir su- 
valymas vieno bušelio kornų ė- 
mė 247 valandas laiko. Į čia į- 
skaityta žejmės prirengimas, sė
jimas ir valymas. Dabar, su 
pagelba mašinų tas darbas atlie 
karnas į 12 minutų. Bet ką far- 
meris veikia su atlikusiu laiku?

OVNABD LINE, 
25 Broadway, ’ w New York

S X VALDŽIOS LAIVAI
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p girelių!
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gireles.

Draugai Tautiečiai —
Pasižiūrėkite į Mane!

“Atvažiavęs į šią šalį, maniau bū
siu palikęs visus džiaugsmus se
noje tėvynėje — bet esu linksmas 
Amerikoje dabar, nęs radau pui
kumą HELMAR Turkiškų Ciga- 
retų.”

O priežastis to, yra vienodas aug- 
štas gerumas gryno Turkiško Ta
bako esančio į HELMAR. Papras
ti Cigaretai laiko paprastą ir ta
baką, bet HELMARS laiko tik 
gryną Turkišką Tabaką.

HELMARS
yra absoliutiškai gryni

yluoja;

banguoja-

relė, 
i Z 
rgelė!

įčiuoja,

liuoja...

ųybė, 
a 
amybė.?

no, 
itą 
,bina.

rašyti,

HELMARS supekiuoti kar
tono skrynutėse, kad nelužtų

Gamintojai augščiausios 
rūšies Turkiškų ir Egyptiškų 

cigaretų pasauly.

BOXES ofKMO

Per 40 metų algos pašto dar
bininkų padidėjo keturiais' šim
tais dolarių. Pragyvenimas gi 
padidėjo per tą laiką du ir tris 
sykius daugTau negu tie $400. 
Kaip tie darbininkai gyvena?

Pažvelgus į 46 didžiausius A- 
merikbs miestus, pasirodo, kad 
per paskutinį dešimtį metų ran- 
dos ant namų pakilo visu šim
tu nuošimčių. Reiškia, kur pir
ma buvo $20, ten dabar moka
ma $40. Į kieno kišenių tie pini
gai nuėjo? ‘

Bernard Shaw, įžymus anglų 
rašytojas,’ sakosi esąs komunis
tas. štai ko jis nori: “Aš noriu 
labai mažai: mažutį, dailų apart 
mentą gražioje daly Londono, 
malonų vasarinį namuką-farme- 
lę nepertoliausia nuo Londono, 
porą automobilių, ir apie $10,- 
000 ar $15,000. Su tuo, laimin
gesnio žmogaus Anglijoje, ne
būtų už Bernard Shaw.” -- Hm!

Mahatma Ghandi, kuris ban
do paversti indusus į nepriklau
somą ir save gerbiančią tautą, 
sako: “Jei regis ąš imu daly- 
vumą politikoje, tai vien dėlto, 
kad politika šiandien mus supa 
kai gyvatė, iš kurios žiedų mes 
išeiti negalime. Aš noriu su ta 
gyvate kovoti. Aš bandau ti
kėjimu politiką įtręšti.”

Amerikos žemės Ūkio Depar
tamentas, palyginęs kiek žemės 
yra Europoje ir kaip ant jos 
žmonės gyvena, sako, kad Ame
rikoje taip galėtų išgyventi 300 
milionų žmonių. Jei tas teisybė, 
tai labai kvaila yra varžyti at
vykimas į Ameriką, kurioje da
bar tegyvena vos 106 milionai 
žmonių.

Virginijos fanuos pernai da

Į LIETUVĄ
(per CHERBOURG ar BREMEN)

Jeigu jusy mylimieji negali at
vykti į Ameriką, delko nevažiuoti 
į senų, tėvynę jų pamatyt? >

Valdžios certifikatas bus išduo
tas jums dėlto, \kad galėtumėt su
grįžt bėgyje šešių mėnesių be kla- 
pato per imigracijos nustatymų.

Buk užtikrintas ir keliauk ant A/ 
morikos Laivų — po, Amerikos vė
liava. Trečia kliasa ant Amerikos 
laivų užtikrina švarumų, valgį ir 
patogumų. Beno koncertai kiekvie
nų dienų duoda palinksminimų.

Matykite jūsų vietinį agentų ar
ba rašykit:

UNITED STATES LINES 
45. Broadway New York City

Managing Operators for
United States Shipping Board

Nuo geg. 14 iki 20 d. p. A. 
Liutvino salėj buvo L. L. S. fi
ves fėrai-bazaras su pamargini- 
mais, muzika ir dainomis.

Dairiminklais buvo motery^ 
ir Ukrainiečių moterų buvo du 
chorai, kaip jas pavadino dzū
kių ir kalakučių. Nors ir aš 
pats priklausau prie kalakutų 
šeimynos, bet teisybę reikia pa
sakyti, kad dzūkės kalakutes 
•pralenkė. Apie gražumą 
nų 'ir dainavimo nedaug 
galima būtų pasakyti, nes 
kų klyksmas • nedavė gerai
prasti; bet dzūkės savo smar
kom ęiksmu apveikė kalakutes 
ir vaikus už ką joms ir garbė. 
Į bazarą atsilankė daug lietu
vių, bet su .mūsų biznieriais tai 
kas nors yra negera, nes daug 
jų visai nepasirodė; o kai ku-' 
rie, kad ir buvo atėję, tai buvo 
labai atsargūs, taip kaip kadai
se čion laikydamas savo prakal
bą Kun. Garmus buvo atsargus 
su Brooklyno “Laisve,” bijojo, 
kad rankų nesutepi, o šie su 
grajais. Bet buvo ir tokių biz
nierių, kurie rėmė tą bazarą; iš 
jų galima paminėti šie: Dap
kus, Sali'klis, Brazaitis, Ribins- 
kas, Petručicnis, Liutvinas ir 
kelęjtas kitų.

Iš bazaro pelno liko apie $1,- 
500. Tai yra gera paspirtis L. L 
S Bendrovei.

Vietos lietuviai parąpijonai 
dabar turi daug ergelių ir kal
bų apie savo parapiją ir klebo
ną, Kun. B. žindžių. Mat kun. 
žindžius čia kunigaudamas-šei- 
myninkaudamas šioj parapijoj 
per kokius 28 metus taip nuva
rė, kad žmonės pradėjo nesilan
kyti į bažnyčią, iš to ir parapi
ja »pradėjo krikti. Parapijonai 
pradėjo ieškoti iš to viso išei
ties ir naujo kunigo? Dabar jau 
tūri naują jauną kun. J. Simo
naitį ar Siimonavičių, kuris pa
rapi jonams patinka; sako jis' 
esąis geras kunigas ir geras lie
tuvis Apie kun. žindžių dabar 
žmonės visaip kalba ir daugiau
sia vis tik iš blogosios pusės. 
Sakoma, jau jis išvažiuos; 
kur, ^tai niekas nežino.

ŠEIMININKĖMS KELRODIS
Rašo ISABELLE KAY

Lietuvė Šeimyninkč Amerikoje visados .trokšta gauti patari- 
pagerinimui jos žinojimo atlikinėjant pareigas Xftip° 

mininkė ir motina, šitose skiltyse kas savaitę tilps straips
neliai, kurie bus įdomūs kožnai Lietuvei šeimininkei.

HUBii.i#
Virimo' Receptai

RODYKLĖ NO. 4

Jeigu . mėgstat padaryti maistingą 
saldumyną savo vaikams ir sau, ir 
turit tam laiko, sekantis receptas yra 
vienas tą, ką, lengvai ir ekonomiškai 
gailma pagaminti. Šokolado saldai
niai daroma visoje šalyje ir jums jie 
taipgi patiks.

ŠOKOLADO SALDAINIAI

Trečdalis puoduko evaporated pieno 
Trečdalis puoduko vandens 
2 puodukai smulkaus cukraus 
2 šaukštai sviesto 
2 šmotai šokolado 
1 šaukštukas vanillos
Sumaišyk pienų, vandenį ir cukrų. 

Kuomet pradės virti, dadek šokoladą, 
ir maišyk nuolat iki šokoladas pasi
leis. Virk astuonias minutas; dadėk 
sviestą, ir virk septynias minutas. Nu
kelk nuo ugnies, dadėk vanilių. Plak 
iki miŠinis bus kai Smetona ir pra
dės sėstis ant kraštą puodo. Supilk 
į sviestuotas bleŠines ir kuomet at
auš supjaustyk į keturkampius.

• u: 21
Virtuvės Reikaluose

Ryžiai, grūdai ir krekiai reikia lai
kyt kuosausiausia. šiluma jų nega- 
dirta. Taigi jiems geriau padėjus au- 
gštai ant lentynų. Krekiai . geriausia 
laikyti ją originalčse dėžutėse. Jeigu 
perkat liuosus, sudekit juos į bleši-

ir nutrink su biskoliu valomo pauderio

Naminiai Pasigelbėjimal

Niekad nenaudok šveičiamą paude- 
rį ant sidabrinių daiktą.

šlapi čeverykai reikia džiovint pa
lengva kad nesutrūktą.

Benzinas arba terpentinas nuims 
lauką picines nuo odos.

Panaikinimui svilimą iš audeklo 
naudok sekantį: dvi uncijas FuUer’s 
earth išvirtą, pusėj puskvortčs acto ir 
sumaišyta su skystimu dviejų svo'gū- 
nų.

Jei nešiojatės žibančios odos krep
šelį ir norit nuimti suČiupinėjimo plė
nies, pamerkit skudutį, į šaltą, pieną ir 
t rinkit. Kada išdžius, asusu skuduriu 
nublizginkit. Išrodys* kai nauja.

Du šaukštai kerosino viedre karšto 
muiluoto vandens 
grindis ir palaikys 
naikins net mažus 
užsilaiko plyšiuose.

nuvąlys medinos 
švariai. Tas iš- 
vabalėlius^ kurie

!
Grožės Patarimai

bet

Kaslink kun. žjndžiaus, tai 
reikia pasakyti, kad jis už vis-

Muilas, kaip ir vynas, geresnis se- 
snis. Geriausia pirkt muilą, daug

Nešvari oda nevisada parodo* savo 
nešvarumą, nešvaria išžiūra. . Tiktai 
muilas i rvandųo negali išvalyt odos. 
Tas tik nuvalo nešvarumą, nuo Ar
šaus, bet neišima iš odos skylučių. 
Prieš gulsiant vakare numazgok vei
dą, geru muilu ir ištepk geru cold 
croam. Tas paliuosuos nešvarumų ir 
išvalys skylutes. Jeigu nori švarios 
sveikos odos, taip reikia daryt kas 
vakaras. *

ROYAL M A I L - 
į ir iš Lietuvos

Ohio Orca
Orduna Orbita

Šitie laivai Nauji ir Moderniški 
visais atžvilgiais. Numylėti kelei
vių per Okeanų ir garsūs del savo 
pritraukiančių patogumų, puikaus 
patarnavimo, ir kas užvis svarbiau
sia — KOMFORTO.

Sveiki, apetitingi ir apstūs val
giai paduodami ant staltiesėmis ap
dengtų stalų mandagiais tarnais — 
Šeimynoms, Moterims ir Vaikams 
Ypatinga Priežiūra. '

Del smulkmenų kreipkis pas mūs 
agentų jūsų mieste arba tiesiai pas

, ROYAL MAIL
STEAM PACKET CO.

26 Broadway New York, N. Y.

• reikia pasakyti, kad jis už 
ką daugiausia mylėjo dolarį, ir 
niekur nepasižymėjo nei lietu
vystėj nei katalikystėj. Pereitą 
sekmadienį jis pasakė: “Ganiau 

'ganiau aveles, ir ko dabar susi
laukiau!” O parapijonai išėję iš 

jbžanyčios pakartojo jo paties 
pasakytus žodžius: “Ganei, ga
nei aveles, jų nemokėjai ganyti, 
tai eik dabar ko kito ganyti!”

Daukgirdis.

ant syk. Geriausia laikyt šviesioj ir 
oringoj vietoj ant lentynos kur šil
ta, kaip tai virš pečiaus, nes ton šilta, 
sausa -ir šviesu. Tas pat tinka ir la- 
zurkoms bei krakmolui.

ir lengvai, perpjauk didelę bulvę pu
siau, .padažykperpjauta, pusę. į valo
mą pauderj, padek peilį ant stalo ir 
trink kietai su bulve. Nušluostyk sau 
sai ir numazgok, paskui nušluostyk

Ypatiška Sveikata

Nerizikuok su užkietėjimu, nes 
kietėjimas siunčia nuodus po 
kas paskui priveda prie daugelio 
sveikavinių ir gyvenimas vėliau 
ka nekenčiamas. Juo ilgiau lei^i 
kiems nuodams rinktis, tuo ilgiau
juos prašalinti. Suvirš 40 ligų galima 
susekti paeiną, nuo užkietėjimo. Pra
dėk tuoj valyt savo sistemą, nuo tij 
pavojingą nuodą.

1
už- 

kūnų
ne- 
lie- 
to- 

ims

Mes Rekomenduojame Sekančius Produktus:
PRADeK ŠIANDIEN taupyti leibelius Star ir Magnolia Pieno už 

kuriuos gausite brangias dovanas. Starir Magnolia yra Pienas, kuris kaip

BALTIMORE
Kriaučių darbai

MD.
sustojo

darbai vi-

Išplaukimai kas savaitė j 
LIETUVĄ

per NEW YORK-BREMEN
naujais puikiais garlaiviais

NORTH 
GERMAN 

LLOYD

Columbus—Stuttgart 
Muenchen 

ir vienos klesos kajutų gar
laiviais. Žymiai pagerinti 
3-čios klesos įrengimai. Pa
togios, uždaros kajutes 2 ir 
i keleiviams. Del laivakor
čių kreipkitės pas bile .vie
tos agentų arba į

NORTH GERMAN 
LLOYD

Pas mus kriaučių 
sai sustojo. Tūlos darbavietės 
užsidarė; nors kur ir dirba, tai 
visai mažai, taip, kad sunku su 
pragyvenimu. Ne tik pas kriau- 
čius, bet ta's pats ir fabrikuo
se; darbininkams algos numu
šamos, pragyvenimo kainos 
pačios ir žmopės pradeda 
rautis, kaip bus su ateičia.

Berods, ne ti’k Amerikoje,
Ikaiip matytis, visur tai bedar
bės, tai streikai ir tt. Viską pa
daro godumas kapitalistų ir iš
radimas mašinų. Pirmiaus kur 
dirbo 100 darbininkų, šiandien 
su pagelba 
darbininkai, 
kitur darbo 
kad ir ten
nesakau, kad būtų peikiamas 
dalykas; atbulai, jos palengvi
na darbininkui darbą, suteikia1

tos 
tei-

bet

mašinos atlieka 5 
o kilti eikite sau 

ieškoti. O kur eisi, 
tas pats. Mašinas,

MOTERIMS IR MERGINOMS!
Gal jųa turit Geltonus plaukus! O gal jus plaukai yra juodi I 

Ar Kaštaniniai Rudi, ar Auksinas panos; Rausvi plaukai ar Visiš
kai Raudoni! Vienok nežiūrint kokios K] ml vos jie nebūtų, neleisk 
pleiskanoms sunaikinti jų gražumo!

Ruffles atliks tai, jei jus tik laika nuo laiko juos naudosite. 
Nežiūrint ar jus savo plaukus dar tebcdėviit supintus j kasų, ar su

kaktus į mazgų, ar gal jau esat trumpai nusikirpo, vienok jus nega
lite daleisti, kad nešvarios, iškrikę pleiskanos sugadytų jūsų išvaiz
dų !• Jums nereikės kentėti nesmagumo delei niežėjimo ir besilupimo 
galvos odos, jei naudosite Ruffles.

Netikėkit musų žodžiui. Nusipirkit 65c. bonkų ir pačios per
sitikrinkite, kad Ruffles yra mirtinu priešu pleiskanų ir kartu yra 
puikiausiu plakų tonikų, kokį tik kada esate naudoję! Galima 
gauti aptiekose,

F. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th Street Brooklyn, N. Y.

OSVALDAS KIBURIS
yra geriausia East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugišką ūžė j imą. Prašome nepamiršti atsilankyti pas —

OSVALDĄ KIBURĮ
858 GLENMORE AVENUE, BROOKLYN, N. T.

(Enst New York) ToL .Cypress 3980
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Liejos

PAVASARIS IR ATGIMIMAS

Apsaugok Sveikatą

THE MEDIGfll CENTRE

IŠTAIGA, KURI NEIEŠKO SAU PELNO

VISKĄ DEL
VIETINIAI

DANTISTAILYTIES,
BROOKLYN, N. Y.

Tol. Greenpolnt 5924

Isegzarninuojame Dykai
Greenpoint 5762 J. GAGEL
MAŠINAUSKAS Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas

PŪSLES
UŽDEGI

MAS

Kaina 35c, 
aptiekoae

Off‘cC

Valandos: nuo 8 iš ryto iki 8 vakaro. 

Šventadieniais pagal susitarimą

335 MILFORD |ST, 
Brooklyn, N. Y..,,

Tol. 6430 Applegate

981 BROADWAY 
m Ekspertas tūnyti ir taisyti.

Svarbiausias principas Mėdicifl Centrė yra Tefisytfc.‘SaVH 
liavc-jė apart kito’ko ta vįrtaipa tn*ri‘ TEISYBĘ. JeUJtos teisyh 
biis pasakyta, tai žiMrite kur stovite. Ir dėlto vatėiViai;3Vdi 
taučiai paį mus ateina? Jei jūs ar'draugai čia ateisite tai negai 
site nidko kito apart tėišyibeš. ’ ’ / * * ' ir

Taip ir užmušiau dieną.
Griežle.
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Nereikia nei pasakoti, kad pigiau mes imame todėl, kad b 
ieškome PELNė. Visi gydymai ir atsilankymai yra $1.00 nuo yį 
zito ir to užtenka pailaikymui ir vedimui įstaigos. Kainos tode 
pigias- kad norima suteikti pagelbą barniausiems. Medical C© 
tre ir buvo suorganizuotas tuo tikslu. Nors kaina pigi, bet ligą 
nis gauna puikų patarnavimą.

centras nutarė pavadinti šią or
ganizaciją — Lietuvių Romos 
Katalikų Susivienijimas Ameri
koje.

DR. J. ir W. TELSEY
Chirurgai—Dantistai 

Specialistai traukime 
139 Irving Avė. Ir 366 Grand St.

Skyrius: 131 Grand St., Brooklyn, N. Y. Kampas Berry St. 
Tel. Greenpoint 6611. Ofisai atdari iki vėlam vakarui

pusė bloko nuo Myrtle Ir I 
Br6adway “L’’ Stoties '3

Atdaras vakarais iki J

REAL ESTATE
Bile ką, Bile Kur,

Jei su Jumis , kas negerai tar nėra prasmės laukti. Daugelį 
žmonių tuoj tariasi su piųmis. Medical ’Centre tikslas yra pį 
tarti ir gydyti bei sugrąžinti tokiems sveikatą. Mes norime Ę 
SUOMENEI PASITARNAUTI, todėl ir užprašome visus atšilk 
kyti ir persitikrinti apie mūsų tikslus.

Iš BROOKLYNO ISTORIJOS 
(Evžmgelija pagal Tarkos dže- 

nitorių persk \12 ir pusė) 
Anuo metuv Scotlande Vincas 

Kisielius pagimdė keptuvę “Var 
pas.” Varpas pagimdė duonos 
ekspeditorių J. Ambraziejų. 
Amjbraziejus atkeliavęs į Broo- 
klyną su Žiugžda ir Maciulevi-

Medical Centre, kuri»s yra gydęs tūkstančitfs ligonių, yn 
vienatinė įstaiga apsauganti * ateivį. Ji prižiūri, kad jis nebūtą 
nuplėštas. Medical Centre turi vieną visiems kainą $1.00 už ap
žiūrėjimą ir gydymą. Ką jaustumete jei įėję į krautuvę pirtį 
tume t daiktą už $20, b ant rytojaus’ dažihotumėt kad draugas 
pirko ten pat tokį pat daiktą už $14? Bet jei jis irgi užsimoki 
tų $20, tai žinotumėte kad kaina yra visiems ta pati.

Pianų kainos liko be dugno. Mes nepranašaujame išsigan- 
dimo, bet manome, kad viskas zvimbs mūšų vietoje kada 
mūsų pirkėjai šitą paskelbimą perskaitys.

Ir jūs patys sakysite, kad. niekur nematėte taip pigių pia- 
rių. Ir mes patys sakome, kad niekad dar tokios vertės pia
nų taip pigiai neleidome kaip šitą sykį. Ateikite pirkti ank
sti, kad galėtumėt pasirinkti iš ko.

Talppat parduodame Lietuviškus Pianams Rolus ir Lietuviškas Gaidų Į 
Dideli Nuolaidai Perkupčiams----- Reikalaukite Katalogo I

Sąlygos Tokios Kokios Jums Parankios I

DR. HARRY CHERRY
Chirurgas—Dantistai

Teisingas, gvarantuotas darbas 
309 Grand St., (kp. Havemeyar)

Profllaktas vyrams, 
geriausia apsauga 

po užsikrėtimo. 
Didelė triūbele 35c. 

• (Tarba (4’s) $1. 
Visose aptiekose ar 
San-Y-Kit Dept. A. 

92 Beekman St.
New York 

Prašyk aprašymą

Kada būt reikalas del tikrą Lie
tuvišką gyduolių išdirbtą Dirbtuvė

je Aptiekoriaus Groblewskio,
Rašykit del knygutes

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO. 
PLYMOUTH, PA. U. S. A.*

neVfčiuis pagimdė ’keptuvę N. 
Brįghtorie ir ją pragėrė. Žiugž
da pagimdė keptuvę Newarke 
“French Pastry.” Garsas pa
gimdė Brodklyne keptuvę “Var
pą.” Slavickas, pagimdė kep
tuvę Yonketse ir ją pardavė.

Ir taip maitinamės lietuviš
ka buržuljiška duonele ir po 
šiai diąnai, bet jau ne puškarių 
cik^pedituojama, tik automobi
liais.

Tiek yra žodžių šios evange
lijos, iki Tarkas dženitorius už 
migo, gerai n usi ragavęs.

Išdirbta i 3 Didumas:
Po 86c., 65c. Ir (1.25

Daktaro laipsnį 
Juo 

Kerne
ls ka-

Balta Marii. — Gavėnia, jei
gu žinote, jau ir pas muš pra
ėjo, ir per tas pasninko dienas 
mūsų davatkėlės ir šventakup- 
riai (?! Red.) taip nusipenėjo, 
kad kito ir pažinti negalima.

Praėjo jau if“ Velykos (ar 
pas jus jau praėjo?). Pas mus 
tai bcfvo šventės lašinių, ski
landžių ir dar kitko. Tūli mūsiš
kių tiek daug valgė, kad kiti ir 
po šiai dienai gumbu si'rgiriėja.:

Dabar būna duodamos viso
kios atskartos. Taip va, viena 
gyvanašlė be vyro gyvendama, 
susilaukė dvynukus. Visos da
vatkėlės ir gyvanašlės padarė 
ekstra susirinkimą ir jokiais 
nutarimais negalėjo išrišti, kaip 
tai galėjo atsitikti. Tik kunigo 
feaspadinė išaiškino, kad tai es
anti “tokia Dievo valia.”

Vis mat nėra bėdos, kai yra 
dar mokintų žmonių.

Būdvietis.

110 EAST 16U1ST.
TARPE 4th AVĖ. Ir IRVING PLACE 

NEy YORK, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto ki 8 vakare

NedėliomTs: nuo 9 ryto iki 4 vai. pop! etų

Geriausis Agentas ’’de 
Pirkimo, Pardavinrt, Mai
nymo, Lcasc’tų ir Rcnda- 
vojimo Namų.

318.LEXINGTON AVĖ. (Netoli 38th St.) NEW YORK CITI

TARKUCIAI
Gyva bėda! Katalikai 

bedievyn. Seniaus 
vardą “Romos”, o 
gauta buvo vardas 
šliuptarnio. Dabar

Tegyvuoja skiepų batali jo
nas !

Komiuriistai ir “Naujienos” 
pakėlė riksmą ant “Vienybės” 
už pranešimą, kad tūlose SLA. 
kuopose komunistai delegatai 
esą “pasirengę net buržujų 
kraują pralieti seime.” Kada tą 
patį ir “Tėvynė” pranešė, tai 
riksmas dar labiau padidėjo. 
Bet “Naujienoms” komunistai 
už jų užtarimą šiaip >atsidėka- 
vojo: — jie patraukė “Naujie
nų” “ponus” teisman.

Ištikro pasaulis virsta aug- 
štyn kojoms: vaikai savo tėvus 
ant balkių tampo! Iclius.

Tikrai nebūtų karų pasauly jei visi žinotų teisybę. Jei žmt 
nėms būtų teisybė sakoma, daug kovos, varigo ir nelataiiigij| 
siekimų nebūtų. Teteyfoė yra didžiausias gyv&rrme veikėjas i 
pamatas pasisbkfmamš: laimėj ir pasitenkm.tfnii.

Bi’ocklyno Jbolševikėliai vėl 
perleido naują “revoliuciją” 
kriaučių tarpe. Mat sveikesnių 
smegenų darbininkai buvo su
manę ^protestą prieš išaikvoji- 
mą didelių sumų pinigų ban- 
ikietui Philadellphijos siuvėjų 
konvencijoje, 'kur tik vadai gar 
džiai ir milionieriškai pavalgė, 
o prastiems darbininkams pali
ko tik apsilaižyti.

Komunistėliai, negalėdami ši
tokios kontr-revoliucijos kitaip 
numalšyti, išardė susirinkimą. 
Tokiu būdu vadų klasė ir laimė
jo mūšį su darbininkų klase.

Dr*. Graičiūnas neveltui už
sėdo joti, kaip jis sakė: “ant 
juodo arklio.” Tas arklys jį nu
nešė į “Laisvės” skiepą muš- 
travoti Trockio armiją vesti 
S. L. A. — “priamo v Moskvu”. 
Vėliausiame “ukaze” dr. Grai
čiūnas (ne daktaras, bet drau
gas), sako: “Visi kurie turįte 
kokius skundus prieš lietuviūs, 
atneškite arba man, arba Bim-

I r I Jreg* S’ Biure.
yra nepavojingas—pasekmingas—saldaus skonio’

II vidurių paliuosuotojas.
r ^Kūdikiai mėgsta jį. Jie net prašo daugiau^

Z** "X kūdikis neramus, turi aptrauktą liežuvi,
\ J negali ramiai miegoti, labai verkia tarsi skausmų

*4 kankinanmas, tat išvalykite jo sistemą su lengvu 
C/ vidurių paliuosuotoju, tokiu kaip Bambino. Jis ji

* • ims su noru ir daug geriau jausis nuo jo. I kelias
M x jyalandas nemalonus .simptomai turės pranykti. |
F. AD. RICHTER & CO., 104.114 So. 4th Street, BROOKLYN, N.Y.'

Stogai garantuojaąii 'dešimčiai metų 
. 231 Leonard Street, netoli Grand Street 

Brooklyn, **♦ .

Nebenori pasninkų ir katali
kai. Antai SLRK kuopa iš 
Braddock, Pa., pareikalavo savo 
seime, kad “Garsas” būtų iš
leidžiamas ne ketvirtadieniais, 
beit trečiadieniais. Jie sako: 
mes tą dieną nori'm su mėsa, 
bet ne su sillke.

PASAULIO NESUTIKIMAI laisvamaniškus laikraščius3 
(Mūsų Virvegramo Avantūra) I

Chicago. — Du izraeliški mi- 
•lionieriukai, Leopold ir Lodb, 
nužudė savo draugą su “moks
lo tikslais.” Sakoma, kad jie ir 
daugiau būsią pasiuntę pas Ab
raomą, darydami tam tikras “o- 
peracijas.” Vieni sako: jie iš- 
pjaustydavę “liaukas,” kiti “gi
les,” treti “glandes,” ketvirti 
‘^vyriškumą atimdavę.” Kaip 
ten nebuvę, bet visi sušuko, 
kad tai bepročių darbas.

Svarbią nuomone apie juos 
pasakė parapijonas Jurgis. Jis 
sako: “Aišku, kad jie skaitė

TeL Staggs 2818 Uždėta 1895 m.

FRANK WHITE
\ Stogininkas '

Uždedu geriausius stogus ant namų: blekes, smaluoto poperUu, baltų 
akmenukų. Taipgi pataisau senus Ir uždedu komisas 

t-. rtrnM triūbai "

M. SABALIAUSKAS
FOTOGRAFAI

iš Musu pūdymų
Oister, Maš! — Gegužės 30 

d. čionais įvyko didelis suva
žiavimas davatkų su biznieriais. 
Kaip garsinta, ir aš parkan nu
skridau ir visas grožybes ma
čiau: trejetas tuzinų davatkė
lių ir kėli smuklininkai — Vie
nos farmerio kiaulių išknistą 
duobę lygina, kitos šakas, ran
kioja, o ketvertas pakinkytų da 
vatkėlių tempia ’baisiapsį volą.

Kunigėlis atsistojęs rėkia:— 
“Urše, Urše! daryk gerą dar- 
ibą.” Uršė atsako: “Kunigėli, 
aš visuomet gerą darbą „atlie
ku, kaip įsakyta.”

Tų grožylbių prisižiūrėjęs nu
skridau į bolševikų bendrovę. 
Ten jau bi'skį kitaip: vieta ap
švarinta, nes turi btbai drūtą 
dženitorių, kuris dirba dieną 
ir naktį, — nes tas svarbus as
muo pereitą žiemą buvo pa
penėtas , drūtuolio krau j u.

Lietuviški Sportai ir 
Inteligentai
Kaipo išmintingi, supratlyvi vy
rai ir žinovai apie vertę gorų ci
garų, už tai rūko Naujokų Ciga
rus, kad pačių brolių Jono ir 
Petro Naujokų rankomis yra su
maniai padaryti iš gero tabako, 
gražiai dogą, no macnūs, malo
nūs rūkyti ir dūmas puikiai kve
pia. Lietuviai viengenčiai, kurio 
dar tų cigarų nežinot, tad visur 
lietuviškose užeigose, Restoraci- 
jose, Kliubuose Ir Štcreituose rei
kalaukite Ir draugysčių salose

JONO-JOHN’S CIGARS
arba Petro Naujoko po 10. cenfų 
cigarą, o rūkant džiaugsitės kad 
rūkai gerą cigarą. Vytauto Eks
tra didesni. Tcmyk vardą ir 
paveikslą ant bakso.
Imant baksais atsieina pigiau. 
Cigarus Išsiunčia per pačtą 
į kitus miestus privatiškai ir biz 
niūriam s. ’ Adresas: — 

naujokų cigarų
DIRBTUVĖ

231 DIVISION AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

Verta paromt brolius, lietuvius, 
nes cigarai labai geri, net agen
tai parduodami kituose miestuo
se pasipelno. Tikrai manantis 
biznierius gali pastot agentu. 
Tie cigarui visiems patinka. 
Reik agentų.

Fotografuojame 
darome didelius 
žą kainą. Ant pareikalavimų einame į namus, kaip tai del: 
grabų ir bankietų. Todėl jei mylite turėti geresnės rūšies 
veikslą, reikale kreipkitės pas mūk' šiuo adresu: —

328 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y.
- Tarpe So. 2-tob irj3-čios gatvių

Washingtonas. — Vinikas 
vo Filosofijos 
iš American Universiteto, 
neužsilejsdamas . ir kun. 
šis gavo tokį pat laipsnį 
talilkų universiteto.

Dr. Vinikas išvyksta 
pradžioje Lietuvon, ir d 
mėšis Liepos pradžioje vyksta 
Lietuvon.

Dr. Vinikas parašė disertaci
ją: “Lietuvos Tarptautiniai San 
tykiai,” o dr. Kemėšis: “Koo
peracija Amerikos' lietuvių tar
pe” arba.— kaip sėkmingiau lei 
sti Bostono “Darbininką.”

Išeina konkurencija, kompeti- 
cija, lenktynės, plauktynės Lie
tuvon !

AR ŽINOTE KAD
Aukso karūna ant statu jos Panelės 

Marijos tieS šv .Petro Katedra Ro
moje bus atnaujinta birželio 15! Aug- 
šli valdininkai Katalikų Bažnyčios da
lyvaus? Laike Napoleono karūna bu
vo pavogta ir atvežta Paryžiun kur 
išbuvo iki nesenų laikų. Ar žinote, 
kad paprasti cignretai turi paprastą 
tabaką, bet Helmar Turkiški cigare- 
tai turi 100 nuoš. gryną Turkišką 
Tabaką!

PŪSLES IR KRAUJO LIGĮJ
25 Metų Praktikos Specialistas
Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, ner
vų suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

ir kitokias pavojingas ligas.
MOTERYS! VYBAI!

Birželio mėnuo yri čiukuris pavasa
rio grožybių. Gamta apsirėdžiusi tūk
stančiais spalvų. Ežerai, upės, kai-' 
na i ir pievos, kartu ętu paukščiais, su
daro vieną didelę simfoniją, kuri kvie
čia visus pabūti lauke, pakvėpuoti' 
tyru oru ir gauti sveikatos. Bet ’ tik 
sveikas žmogus gali pilnai'džiaugtis 
gamta, nes tik sveikame kūne yra 
sveikas protas. Taigi pavasaris yra 
pasergėjimas apsižiūrėti su sveikata.; 
Medical Centre pasiūlo savo patogu
mus jums tame dalyke. Žiūrėkite skel-

Wilkes Barre, Pa. — Gudrus 
vilkas tas Nienius! Jis nusam
dęs ugnaigesių vežimą, kad lai
ku SLA. seimo stovėtų^ prie 
durių. Girdi, kai-kyrie delega
tai pagerbs žymią ugnagesių 
vežimo spalvą ir netaip karš
čiuosi®.

Vargiai jam šitas triksas nu
siseks! Matydami raudoną ug
nagesių vežimą šalia salės, ko
munistėliai manys, kad tai 
Trockio karieta, dėlto dar •la
biau stengsis ryksmu atsižymė
ti. Buržujus.

eina 
pa’minėjus 

ne “Rymo” 
bedievio ir 
gi SLRKA

Vienas bolšyvas, su penkių čium pagimdė keptuvę “Garsą,” 
colių- nosia, stovi prisikrovęs iš kurio buvo duonelė ekspedi- 
knygų, !-ir vieną atsivertęs rėkia f tuojalna -iš karto su puskariu 
į publiką: “šitas pasaulis ne- per jos ekspeditorių. Garsas pa- 
taip sutvertas! Mes, darbinin- gimdė duonkepį Urnevičių. Ur- 
kai, jį kitaip apversim, kaip 
štai šitoje knygoje. Kaina $3.-

231 Bedford Ave. oFiaASL1; - 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

BRAND

Maltas=Apyinei 
100% Oystų Miežių, Salyklą, Syrapa&dr Kvepianti Importuoti Apynei

- ' ; ' WOHLESADE WAREHOUSES

, GAGEL STANDARp,MALT^CQ,
835 MILFORD ST., BROOKLYN, N. Y.

malevojame visokios rūšies,-paveikslus; pa- 
atnauj Įname senus. Darbą atliekama už ma-

Nusilpimu sorgą ir be vilties išgyti žmones 
gydomi asmeniškai. Nieko jums nokainnoa 
ateit išogzaminūąJ^TJer Dr, Zina. Gydymo 
kainos žemos. 4 ,

Dr. ZINS

'NENUSIGĄSKIT—
, JIS TIK IEŠKO BAMBINO

Jis žino kur motina laiko Bambino—ir jis žino, kad 
■MH—f/i Į jis ^jo nori. Kūdikiui Bambino reiškia, tiek, kiek

< I išėmimas iš šėpos skanios vaisių košės.

VIENAS IR TAS PĄTS 
PIRKTI AR PARDUOTI

Jeigu nori parduoti savo namą ar biznį, neatsižvelgiant kurioje dalyje 
miesto Brooklyn, N. Y. tas būtų, nelaukdamas ilgai pranešk ką nori par
duoti, o nies pardūosime į trumpą laiką su geriausiu patarnavimu. 

G Norėdami pirkti namą ar biznį vl-
| sados kreipkitės pas mus, nes mes
I. #"""j turime įvairių namų ir bizniu par- 
| davimui su mažu įnešimu ri ant
5 I lengvų išmokėjimų visdso dalyse
į Brooklyn©.

Pcr mus kreipiasi, visada gali 
—pasirinkti tinkamą nuosavybę ir 

pirkti pigiau negu kur kitur.
Turėdamas $1,000 galite tapti namų savininku. — Savo kostumerius ap
rūpiname kuotoisingiausiai, sutaisom visus dokumentus pirkime ir parda
vime. Duodame paskolas (Mortgages) ant pirmo ar antro morgičio pri
einamomis išlygomis. Apdraudžiamo namų rakandus, sveikatą i rgyvastį, 
taippat Storų langų stiklus ir ,tt. — Visuose reikaluose kreipkitės pas.

A. M. BALCHUNAS REALTY CO.
465 LORIMER ST.. (antros durys, nuo Grand St.)

Tel. Stagg 6533-6534 Brooklyn, N.: Y.

Išvalymo Išpardavimas
PLAYER ĮMĮ ' ■ / PIANAI 

sis 150 iki $950

M, (Liniment

Juozas Garšva
į H s • »' i •:

Mano firma gerai atlieka sekančius darbui: išbalsamaoja ir laidoja mirusius ant visokią 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietai IM- 
ilotuvfiials, veselijoms, krikštynoms Ir kitiems pasivažinėjimams.

būsit „ užganėdinti

ĘŠANYKtTi
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Milžiniška Ekskursija
■ Lietuvon I i

Iš New Yorko Klaipedon visa kelione vandeniu

Liepos

July

KELIAUK SU LIETUVIŲ BURIU

EGSKURSUĄ LYDĖS IR YPATIšĘAI KELEIVIUS 
PRIŽIŪRĖS AMERIKOS LIETUVIAMS ŽINOMAS IR 
GERBIAMAS PIL. JONĄS ,W. LIŪTAS. JIS YRA 
UNITED STATES ^UNEŠ . LIETUVIŲ DEPARTA
MENTO MANADŽERIS. Taipgi Lietuvių Tautinės San
daros Prezidentas. Tad jeigu nori keliauti Lietuvon 
su šimtais kitų Lietuvių ir būti gražiai patiktas ir pri
imtas Klaipėdoej, tai reikalauk, kad mes aprūpintume 
reikalingais dokumentais ir užsisakyk laivakortę dabar, 
nes vėliau gali pritrūkti vietų.

A 
APLANKYK GIMINES IR 
PAMATYK ŽEMĖS ŪKIO 
PARODĄ KAUNE. DABAR 
GERIAUSIA PROGA, NES 
UŽTIKRINAME NEPILIE- 
Č1AMS

Sugrįžimą į 
6 menesius
PARŪPINAME GRĮŽIMUI 
PAŠPORTĄ IR VIZAS. KI
TŲ ŠALIŲ VIZŲ -----------NEREIK.

Mopery Kambarys,;

LAIVAKORTES 
KLAIPEDON:

Platesnių informacijų reikalauk tuojau pas

Antros Klesos $152.50
Trečios Klesos $107.00 

(Karės taksai ekstra)

Dalis Valgomojo Kambario

DIDŽIULIAM LAIVE 
LEVIATHAN

Yra puikus 3-čios klesos 
kambariai po 2, 4 ir 6 
lovas.

rū VIENYBES AGENTŪRA 
193 Grand Street, Brooklyn, N. V

LĄISKAS KLAIPĖDOS ATSTOVO M
Vyriausias Lietuvių Atstovas Klaipėdos Kraš
tui, Jonas Budrys, rašo amerikiečiams sekan
čiai: “Amerikiečiai! Naudokitės savo uostu 

.Klaipėdd. Isėdj į laivą Amerikoje, išsėsite Lie- 
tuvos žemėje. V alio Vienybė tarpe Lietuvos ir 
jų brolių Amerikoje.” (Žiūrėk “Vienybės” No. 
65, šių metų.)

ŠI EKSKURSIJA VYKS DI- 
Žl AUSIU IR PLAČIAUSIAI 
VISAME PASAULY ŽINO
MU MILŽINU LAIVU, KU
RI VALDO

U. S. Lines
tai yra laivu

LEVIATHAN

Laivas- Leviathan . 59,957 tanų

■r-",W u Mn Iraii!

W E< ■■ ‘••toAMIBM
• •• i ■

L...^.ifa^aWįĮM^a ■ H 1) k <•

ĮJOOP -

KELIONĖ BUS GREITA, 
SMAGI IR VISUS PILNAI 
PATENKINANTI.

U
Vaikų Valgomasis Kambarys
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios
Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpoint

j tas j negreičiau ,nes vėlesnieji 
i j turės imti prastesnius kamba

rius ir abejotina kad liktų nors 
ir tokių, mat su šia ekskursija 
yra pasirengusių išvažiuoti šim 
tai lietuvių.

Sugrįžimas į Ameriką visiem 
užtikrintas. " . į

Parsiduoda grosernė. Biznis senai 
išdirbtas, vieta lietuvių apgyventa. 
Esu priverstas greitu laiku parduoti. 
22 Stagg St., Brooklyn, N. Y. (70

ANT PARDAVIMO
Fonografų krautuvė: gera vieta; 10 

metų bizniavoja. Gera proga lietuviui, 
priežastis Pardavimo: nesutikimas šei
mynoje: Klauskite: 579 Grand St., 
Brooklyn, N. Y. netoli Lorimer St.

(71)

R. JOHN UREVICH 
Lietuvis Advokatas 

60 Wall. St., New York.
Tel. Hanover 6560

Užrašykit
“Vienybę”

Savo Giminėms
Lietuvoje. >

Jaunų Vyrų Draugija 
Atliks Atletišką Programą 
/‘Vienybes’' Išvažiavime

Viena iš smarkiausių jauni- 
*mo organizacijų Brocklyne ir 
apylinkėje — Jaunų Vyrų Lie
tuvių Draugija — ketvergo va
kare turėjo gražų pusmetinį su
sirinkimą, kuriame išrinko pusę 
valdybos. Vice-pirmininku liko 
Louis Stočkus, senas ir veiklus 
narys; Fin. Rast, aprinkta Geo. 
Valaitis, kuris smarkiai veda 
draugijos finansus jau trečias 
metas; knygų prižiūrėtojas yra 
Petras Gillen, o maršalka — 
Juozas Balskis.

Daug buvo kalbėta apie Bais- 
bolio Ratelį, kaip jį paremti ir 
padaryti “up to date’- smarkiau 
siu lietuvių sportininkų rate
liu. Visi nariai karštai nutarė 
padėti šitam rateliui pasekmin
gai atlaikyti savo pikniką bir
želio 22-rą. Pelnas nuo pikni
ko bus skiriamas įsitaisymui

naujų uniformų rateliui, kad 
jis įgytų naują drąsą ir ener
giją garbingai uniformas ir 
vardą palaikyti prieš visus.

Tapo pranešta, kad birželio 
8-tą tai yra šį sekmadienį Jau
nų Vyrų Ratelis sulos beis/bolę 
su lietuvišku rateliu iš Central 
Brooklyno. Persiėmimas, įvyks 
McCarren parke, tarp Berry

Bedford Ave., ant No. 
Visi, kurie įdomaujasi 
yra kviečiami pasižiū-

SLA. 83 Kp. Susirinkimas 
ir Komunistų “Re vi jos”

REIKALINGI AGENTAI

St. ir 
12-tos. 
sportu 
rėti.

Det Namu 
Pentinimo 'š Lauko 

ar iš Vidaus
Kreipkitės pas 

VINCĄ KAMINSKĄ 
Penteris, Dekoratorius ir 

Poperti Lipintojas

NAUJAS 
RESTORANAS 

Geri Valgiai, Malonus 
Patarnavimas 

PopuliaTės Kainos 
150 NORTH 4th ST. 
Kampas Bedford Av. 

Brooklyn, N. Y. 
Savininkas J. Micrnikas

SALDAINIŲ KRAUTUVĖ 
PARSIDUODA

Parduodame labai prieinamom sąly
gom. Biznis senas ir gerai žinomus. 
Atsigaukit: 83 Metropolitan Av., Broo
klyn, N. Y. (69

J. UI Ik UĮHU11UAUOV, 
Nėra reikalo būti patyrusiam agenta- 
vinie ar atsitraukti nuo darbo. Už
darius geras. Atsilankykite ypatiškni 
gauti pilnas informacijas. Ofisas atda
ras kasdien iki 5, subatoniis iki 8 v. 
vak. nedėliomis iki 2 vai. p. ] 
A. Andrik, 870 Broad St., Ruimas 
Newark, N. J.

Birželio 5 d. vakare, Vienybės 
Svetainėje, įvyko SLA. 83 kp. 
susirinkimas, su paprastomis 
komunistų “revijomis”. Reikalų 
šiaip svarbių nebuvo Tik daug 
triukšmo buvo paskyrime naš
laičių fondan $10. Komunistai 
siūlė net ir... “politiniams kan
kiniams” (tai yra areštuotiems 
Lietuvoje už agitaciją prisidėti 
prie Rusijos). Balsavimuose iš
ėjo lygiai po 18 balsų, todėl 
pirmininkas savo balsą pridėjo,

210

AR ŽINOTE KAD
Komas vaidina didelę rolę kasdieni

niame gyvenime? Komas ir Kornų 
stiebai vartojami gamyboje krakmo- 

aliejų, klijų, muilo, gu- 
coluloido i racto. Ar 

surū- 
Tur- 
Tur-

Beto 
nutarė 
išvažiavime, kadangi Draugija ta $10. 
yra “Vienybės” šėrininkas. Iš-1 Kitos “revijos” buvo del su
rinkta • komisija, kuri paruoš sirinkimų vietos. Komunistams 
atletišką programą.

Norintieji įstoti į šią Drau
giją kviečiami atsilankyti į 132 
So. 8th St. bile vakarą ir ten 
ras draugų, kurie paaiškins vis
ką. Rep.

Jaunų Vyrų Draugija 
dalyvauti “Vienybės” (jr Ūko našlaičių fondui paskir-

PUIKŪS CEVEYKAI!
PIGIOS KAINOS!!

Užlaikau didelį pasirinkimą 
Tinkamų čeverykų 
pigiomis Kainomis

I į į g
gAtsilankykite ir persitikrinkite S

S. POCIŪNAS
127 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Kampas Berry Street

PAVASARIS JAU ČIA I
Vyrai ir Vaikinai, kurie norit 

įsigyti gražų siūtą,1 kreipkitės 
pas mus. Mes padarom siūtu 
asnt orderio už prieinamą kai
ną. — Taipgi sukerpam ir pa
siuvant del kostumierskų kriau
čių. Reikale kreipkitės pas: —

HY-MAKE 
Clothing Company 
26 WAVERLY PLACE 

New York, N. Y. 
Vedėjas — A. Dragūnas

BE ABEJO JUMS REIKIA —

ŠIAUDINES SKRYBĖLĖS?
į Neieškok bargenų, nes skrybėlė, tai 
svarbiausia dalis vyro apslrėdymo. Nu
sipirkęs pigią šiaudinę skrybėlę, suga
dini visą išvaizdą.

— MANHATTAN HATS —
firmos skrybėlės yra įgiję tvirtą re
putaciją tobulo derėjimo, stiprios for
mos ir,vėliausių madų. Tūkstančiai vy
rų mūsų pirkėjų tą žino. Jei nepatyrė- 
te to, prašome dabar pabandyti.

\ Nežiūrint kad mūsų rūšių gerumas 
augštas, mūsų kainos sulyginamai ne
brangios: —

$2.45, $2.85, $3.50 ir $4.00
Panamos nuo $5.00 iki $7.50

mat labad nesinori eiti į “Vie
nybės” svetainę; jie norėtų S. 
L. A. kuopą nusivesti į. “Lais
vės” skiepą. Aidobjistai irgi sa
vo giesmę rėžia, sakydami: 
“tas pats velnias “Vienybės”, 
tas pats velnias “Laisvė” Bet, 

I matosi, jiems “Laisvė” visgi ar
timesnė “palei dvase”. Todėl 
iš aidoblistų ir kilo įnešimas, 

!kad perkeli susirinkimus į vie
tą “didesnę” (nors vasarą su
sirinkimai būna visai skysti ir 

i “Vienybės” Svetainė visai už
tektina). Tam pritarė ir socia
listai, nes jie taipgi tikisi susi
rinkimus nusivesti į ’savo sve
tainę.

I Del šito diskusijos buvo karš
tos. Ypač raižėsi įkomūnistai ren 
kant svetainės suieškojimui ko* 
misiją. Ją renkant buvo visokių 
balsavimų, sulaužymų ir vėl iš- 
naujo balsavimų. Pagaliaus iš
rinkta komisija iš dviejų bol
ševikų ir vieno socialisto.

Į Iš vigko atrodo, kad ši kuopa 
pasidarė^kovos lauku tarpe ke
turių pusių: tautiečiai, komu
nistai, aidoiblistai ir socialistai. 
Suprantama, kad gero nėra ko 
laukti.

Tuomtarpu komunistai labai 
skubinai į kuopą rašosi. Ir šia
me susirinkime, iš 15 naujų na
rių, 13 yra jų aiškių šalininkų, 
vienas dar svyruojąs, ir tik vie
nas tautietis.

Na, o tautiečiai susirinki
muose nesilanko! Ir šiame su
sirinkime tautiečių buvo labai 
mažai. Vis mat “bizniai”, “li
gos”, “įsimylėjimai”, “dates” 
ir tt.

Įdomu, ką daro Centras, ku
riam jau senai parašyta apie 
nutarimą šią kuopą perorgani
zuoti, kad maskviečius palikti 
savo skiepuose, o .tikriems lie
tuviams le*idus ramiai dirbti or
ganizacijos darbą? Juk šitaip 
einant, kuopa būtinai f turės 
krikti. Su Rusijos agentais juk 
jokis save gerbiąs lietuvis ne
norės ilgiau skandalytis.

Taip Sau Narys.

Išvažiuoja Lietuvon z

MANHATTAN HATS STORES
230 Grand St. 479 Grand St.

Brooklyn, N. Y.

SPECIALISTAS Surgeon Dantistas SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist
124 Union Av. kamp. Grand St

(Viršuje mėsinyčios)

skausmo, su pagalba naujo metodo, 
atsivežiau Iš Europos

Visokį aptraukime! — šaknų ir paviršio darbai 
22 karatų aukso —• darbas garantuotas

EGZAMINAOTJA DYKAI!

Trauklu dantis be 
kurį

Susikalbam Lietuviškai

Rengiamai Eikskursijai laivu 
“Leviathan” Liepos 5 dieną iš
važiuoja Lietuvon ir jau yra 
sumokūię “Vienybės” Agentū
roje pinigus sekanti tėvynai
niai :

J. Dičkus, iš Pittsbungo;
A. šlioževičius, iš Glen Cove, 

N. Y.;
M- Karčauskas, iš Elizabeth, 

N. J.;
K. Čepaitis, iš Erie, Pa.;
K. Rudzinskas, iš Brooklyn;
J. Gvezdis, iš Holyoke, Mass.;
A. Kasmočius, iš Brooklyn;
V. Ažiukas,. iš Brooklyn; /
X Kriaučiūnas, iš Brooklyn;
O. Kyburiis ir šeimyna Bro

oklyn, N. Y.';
J. Jurgutis,Hackensack, N.J.;
Marė Šiimkaitė, Bridgeport, 

Cępn.;
Jakaitis, Philadelphia, Pa/
Būtų patartina visiems norin

tiems* išvažiuoti laivu “Lievia- 
than” Liepos 5 d. užsisakyti vie

lo, cukraus, 
mos, popieros, 
žinote, kad visa taboka kasmet 
koma dūmais 
kiškų Tabakų

Jdškus cigaretusf

nėra geresnė už 
esantį į Helmar

IR VĖL NAUJIENA
Playeris pianas $109, Upright pianas 

$49. Gramafonas $9. Vargonūlis $11.
Daugybė lietuviškų rolų del . pianų. 

Rekordų del gramafonų ir gaidų, pa vie 
niams ir chorams.

Duodam lekcijas ant piano ir ant 
vargo no. Reikalingas pusininkas-. (part
ner) į mano biznnį, su koletais tūks
tančių dolarių. Jonas B. Ambrozaitis, 
560 Grand St., Brooklynn, N. Y. Tele 
fonas Stagg 6262. (66)

Pasirandavoja kambaris del vieno 
ar dviejų pavienių ypatų, Graži vie
ta. Pigus privažiavimas. 1153 Putliam 
Av., Brooklyn, NY. 71

PAMATYK ŠIAS PROPERTES PIR
MIAU, NEGU PIRKSI KITUR

Du nauji Storai -ant rendos lietuvių 
apgyventbj vietdj. Tinkama del aptie-‘

wrae) arba <lel daug kitokių biznių. 
Randas iant kampo Schuyler Av ir 
Hoyt St., Kearny, N. J. arba kreipki
tės pas namo savininkų P. A. Luksis 
190 Van Buren St., Newark, N. J. (70

NAUJIENA BROOKLYNIEČIAMS
šiuomi pranešu kad aš atidarau 

jų barzdaskutyklų. Lietuviai 
tuvaitės /malonėkit atšilau 
no įstaigų ir persitikrinti
bu ir kainom. Mūsų kainos 
minusios.

Nelauk ilgai, ateik šiandien pas muš 
ir persitikrink

PARSIDUODA RIDGEWOODE, 8 
šeimynų mūrinis namas4 po 5 kamba
rius ir maudynėm, lotas 30 per 100; 
randos per metus $2,700; kaina $23,- 
500, įmokėti $7,000. i

8 šeimynų mūrinis namas po 5 kam
barius ir maudyne, dailioj vietoj; 
randos per metus $2,724. Kaina $21,- 
500, įmokėt $7,000.

6 šeimynų mūrinis namas po '4 kam
barius ir maudynė; randos per metus 
$1,763; kaina $14,800, įmokėt $3,500.

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE!

Lietuvis Penteris
Pentinu namus iš lauko ir vi
daus. Darbų atlieku greitai \ ir 
pigini. Taipgi taisau senus sto
gus ir uždedu naujus. Šiais rei
kalais kreipkitės pas:
WILLIAM0 KAPTURAUSKO

53 Montieth Street
Kampas Bushwick Avenue

_ Brooklyn, N. Y.

JUOZAS LEVANDANCKAS
GRABORIUS

B. VALUKAS

nau- 
lic- 
ma- 
dar-.mūsų 

prieina

204 Grand Str. Ext.
Brooklyn, N. Y.

(69)

BROADWAY APIELINKĖJ, 6 šei
mynų namas, po 6 kambarius ir mau
dynė, elektra, baltos sinkos, lotas 26 
per 100. Randos per metus $3,000; 
kaina $20,000, įmokėti $6,000.

BUSHWICK DALY, 5 šeimynų na
mas, 2 štorai, kampas, elekrta, po 5 
kambarius i 
metus $3,100. 
kūt $6,000.

nnaudynė. Randos 
Kaina $21,600,

per 
įmo-

Laidotuvių Vedėjas ir 
Latsniuotas Išbalsamuotolas

107 Union Ave., Brooklyn, N. Y.
Notary Public. Stagg. 0783 J.

įvairūs Pardavimai
Parsiduoda Dry Goods ir House Fur 

nishing krautuvė.^JGerai biznis eina ir 
nuo scuai išdirbtas. Geroj vietoj. Il
gas leaseus. Gerost sųlygos. Parsiduo
da pigiai, greitam pirkėjui: Kreipki
mės: —Vienybė, 193 Grandest., Broo
klyn, N. Y. Party B., 73

meHTLL, 4 šeimynų 
Storai, po 5 ir 6 kam-

GERAS PIRKINY^
Parsiduoda ken tižių krautuvė labai 

prieinamom išlygom. Prie krautuvės 
randasi du kambariai. Parduodu dėl
to, kad turiu 2 bizniu tai nei vie
no tinkamai negali prižiūrėti. Kas 
mylite dirbti krautuvėje tai malonė
kite atsišaukti. Nusipirkę nesigailė
site. — 116 Lorimer St., Brooklyn. 
N. Y. ' (70

RICHMOND 
dinis namas, 2 
barius ir maudyne, lotas 40 per 104. 
Randos per metus $2,664. Kaino $18,- 
000, įmokėt $8,000.

1 šeimynos naujas atskirai statytas 
namas, 6 kambariai, kaina $6,750 į- 
moketi $1,500.

2 Šeimynų medinis namas, taksų ne
keikia mokėti, visi vėliausi įtaisymai, 
dailidj apielinkėj. Kaina $11,500, į- 
mokėt 2$,500.

šeimynų mūrinis namas ir što- 
visi įtaisymai, geroj biznio vie- 
Kaina $15,500, įmokėt $3,500.

Tel. Stagg 3523

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

409 GRAND STREET

■’IT1 "jįĮ"]

PLAČIAI PAGARSĖJĘS 
L1MMEMAS

Naudojamas nuo diegiančių sąnarių 
ir muskulų.

Nuo skausmų krutinėję ir pečiuose.
Kuomet reumatizmas jūsų muskulus 

sutraukia į mazgą.
Nuraminimui drebančių, darančių 

neuralgijos gnaibymų.
' Nuo išnarinimu ir numušimų. 

Nuo dieglių ir skausmų.
Patrinkit juomi — Pravys skausmą 

šalin.
Visuomet laikykite bonką po ranka— 

niekuomet negalit žįnoth kada jis 
jums bus reikalingas.

85c. ir 70c. už bonką aptiekose.
F. AD. RICHTER & CO.

104-114 So. 4th Su Brooklyn, N.Y.

Nemo Nutukusioms No. 3 
yra tikras pirkinis. Jis turi 
žemą ir vidutinių apačių. Iš 
tvirto ružuvo ar balto cou- 
til, micros 24 iki 36; kaina 
tik $3. Jei krautuvėj nėra, 
pasiuskit mum vardų, adre
sų, mierų ir $3. Mes pasiū-

Nemo Hyaienlė'Fashioa Institute
20 E. 16th Su, New York (Dept. S)

ras, 
toj.

i, 11 kam- |MASPETHE, 2 šeimynų, 
barių, visi įtaisymai, drivi 
su nereikia. Kaina $9,000, įmokėt 
500.

KULIS REALTY OO.
468 Grand St., Brooklyn, N. Y.

(69)

Tel. Greenpoint 6195
M. KREIVĖNAS

Gėlės del Namų, Daržo, 
Vestuvių ir Laidotuvių 

202 BEDFORD AVENUE 
(arti North 6-tos gatves) 

Brooklyn, N. Y.

kampas Union Avė.

tak- 
$2,-

mŽ LIETUVIŠKA AKUŠERKA į

i

I Marijona Tamklenfi
^^prio palagų- ant pa reikalo vimorK 

dienų ar naktį, taipgi ir nedėl-gg 
^dieninis. Darbų atlieka atsakau-^ 
į\čiai už prieinamų kainą Wuž prieinamą kainą

30 STAGG STREET
Brooklyn, N. ( Y. 
Tel. Stagg 6731

DR. AL. DURAS, N. D.
fi»o va!.: 2—4 P. M.; 6—8

728 Driggs Avenue
Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 6707

B

a
$

P. YASINSKAS ir 
A. SKROIBIS 

Locust Grove Parkas 
Salė balip.ms, šokiams ir 

vakarėliams 
Restoranas ir Motelis

276 ELMPOINT AVĖ.
Great Neck, L. I., N. Y.

h h h

m3

Nufotografuoja ir 
numalevoja viso- 

. kius paveikslus

šiuo adresu;

STOKES
C. Brooklyn, N. Y.

JONAS
173 Bridge St.,

Telephone * 9759 Main
Fotografa

IR MALIOBIUS

įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na 'senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge
rai ir pigiai.

Kreipkitės

Ar žinote kas pardunda namus tai 
singni, be jokių kliūčių. Parduoda
me Namus, biznius, lotus, farniaa, 
automobilius ir tt. Mineto• tavom 
daug pardavėm O nuo pirkėjų gau
name užsiganėdinimo žodžius. Da
bar meldžiame visus lietuvius at
silankyti pas mus. Ofisas atdaras: 
iš ryto ankstį, uždarome Vėlai va
kare.
PAUL J. KYRIUS

Real Estate Broker
Ir Automobiliu Agentas

4 TEN EYCK ST.
> Brooklyn, N. Y.

BROOKLYN, N. Y.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su štorais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS 
Rea! Estate Co. .

556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
Cla galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus Ir už 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainę susirinki* 
m am s, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

RESTflURflNTflS
gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir angliškus val

gius; kuris nors sykį prlbūna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados mūsų kostumeriu, nos skaniausiai 4 

valgiai ir mandagus patarnavimas
POVILAS SAMULfiNAS ir ANTANAS RIBOKAS 

(Savininkai)

802 Washington Street, New York Cit v. N. Y.

VYRIŠKŲ drapanų krautuvė
Galite gauti viską Iras tik yra 
reikalinga apsirengimui vyrama, 
viršutinius ir apatinius marš
kinius, union siūtus, svederių, 
skrybėlių, kepurių, vaikams ka- 
puriukių. Nuo lietaus apsiaustas 
laikau galavus ir padarau ant 
orderio. riamsta reikalo atsilan
kykite, o 
dintas.

būsite pilnai užganė*

S. PAUŽA 
131 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.
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